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C W Ros, Lars Ramqvist och Jan Stenberg mötte pressen för att berätta om Ericssons försämrade resultat. 

Förlust för koncernen 
under tredje kvartalet 

- Nöden har ingen lag. I den rå­
dande marknadssituationen måste 
vi skära ner Enessons kostnader 
och friställa ett stort antal personer. 
Hittills i år har Ericsson varslat 
sammanlagt 2 000 personer om 
avsked i Sverige och utlandet. 

Det kan bli nödvändigt att säga 
upp ytterligare 2 000 innan året är 
slut, förklarade Lars Ramqvist vid 
presskonferensen i samband med 
publiceringen av delårsrapporten. 

Under en presskonferens i samband med att 
9-månaders resultatet offentlig gjordes gav 
Ericssons verkställande ledning- Lars Ram­
q vist, C W Ros och Jan Stenberg - medias 

representanter en utförlig redogörelse för bak­
grunden till den kraftiga resultatnedgången. Det 
är den kraftiga tillbakagången på Ericssons 
huvudmarknader och senarelagda beställningar 
som nu slår hårt mot företaget. 

- Telefonica i Spanien har t ex nyligen med­
delat oss att man planerar radikala nedskär­
ningar i sin teleutbyggnad, berättade Jan Sten­
berg. För Ericsson innebär detta en minskning 
från 860 000 lin j er 1991 till mindre än en tred­
jedel- 240 000 linjer - nästa år. 

I Italien, där det inte noteras någon direkt 
nedgång i marknaden, räknar Ericsson med att 
delta i teleutbyggnaden som föru t, men ännu har 
inga beställningar kommit in. 

-Vår italienska kund, som brukar var sen, är 
nu senare än vanligt, konstaterade Jan Stenberg. 

Lars Ramqvist underströk, att det inte bara är 
Ericsson som drabbats av konjunkturnedgången 

och kundernas förändrade beteende. Hela 
branschen känner av detta och många kon­
kurrenter aviserar dåliga resultat och kraf­
tiga nedskärningar. 

-Vi har inte förlorat några marknadsande­
lar under året, sade han. På mobilsidan har vi 
tvärtom stärkt vår ställning på marknaden. 

Det är för att hålla ställningarna också i 
framtiden som Ericsson fortsätter sin kraf­
tiga satsning på teknikutveckling. Under 1991 
kommer närmare 10 miljarder kronor att 
spenderas på detta. 

- Den hårdnande konkurrensen kräver att 
Ericsson också i framtiden har bra produkter 
att konkurrera med, underströk Ramqvist. 

Läs mer om delårsrapporten och Lars 
Ramqvists kommentarer på sidorna 4-5 

LÄSMEROM: 

Nygifta i 

RYMDEN 
Från årsskiftet bildar Erics­
son Radar Electrotronics' 
rymdavdelning tillsammans 
med Saab Space det nya bo­
laget Saab Ericsson Space 
AB. 

Inför den allt hårdare kon­
kurrensen svarar svensk 
rymdverksamhet med en ge­
mensam satsning. 

Sid 6-7 

Vårmani 

BRYSSEL 
Inom EG-kommissionen ar­
betas det för högtryck med 
massor av frågor som på oli­
ka vis berör Ericsson. Hun­
dratals rapporter skrivs varje 
år i aktuella frågor. 

Pelle Åkerberg fångar upp 
all information som påver­
kar Ericssons egen verksam­
het. 

Sid 10-11 

l BRISTOL 
mobiliseras 
nätrallarna 

Nu har det lossnat för Erics­
son som nätbyggare åt Bri­
tish Telecom. Nätrallarna 
vid Ericsson Network Engi­
neering Ltd. i Bristol har 
just dragit igång ett stort 
projekt. 

Sid 12-13 

Tyska 
marknanden 

ÖPPNAS 
Tyskland har tidigare varit en 
vit fläck på Ericssons europa­
karta. Härpågår nu Ericssons 
största mobiltelefoniprojekt i 
Europa: Via mobiltelefonin 
hardessutomden tyskamark­
naden öppnats för Ericssons 
AXE-växlar. 

Sid 14-15 

Varför går det sämre för Ericsson? • sid 5 
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Klart för CT3 i 
•• 

Fjärran Ostern ... 
Ericsson står i begrepp att starta försäljningen 
av sina produkter för digital trådlös företags­
kommunikation i fyra länder i Asien-Stilla Havs 
området. Detta kan ske sedan HongKong, Nya 
Zeeland, Thailand och Malysia nu tilldelat 
radiofrekvenser för denna teknik. 

Den första produkt som nu 
lanseras är DCT900, ett sys­
tem för trådlös telefoni via 
företagsväxlar. Systemet kan 
komma att betjäna mer än 50 
procent av marknaden. För­
säljning och leveranser star­
tar 1992. 

-Vi är redo, och markna­
den är redo, säger Colin 
Buckingham, VD i Ericsson 
Business Mobile Networks . 
Det enda hindret för att an-

vända trådlös teknik i före­
tagsväxlar var tilldelningen 
av frekvenser. När detta hin­
der nu undanröjts, kan vi gå 
vidare med lanseringen av 
våra produkter. 

DCT900 har utvecklats av 
Ericsson för att klara de kravs 
som ställs i stora telenät med 
hög täthet i kontor och affärs­
centra. Systemet erbjuder 
samma funktioner som en tra­
ditionell företagsväxeL 

... och i Brasilien 
Ericssons system för persontelefoni, CT3, har 
nu fått klarsignal på ytterligare en marknad, i 
och med att Brasilien godkänt frekvenser i 
området 862-866 MHz för systemet. Godkän­
nandet innebär att Ericsson kan börja mark­
nadsföra sin CT3 teknologi för företagsväxlar i 
landet. 

Brasilien blir med detta beslut 
det första landet i Latiname­
rika som godkänner frekven­
ser för digital trådlös telefoni. 
Tidigare har CT3-system 
installerats i tolv länder, bl a 

USA, Nederländerna, Canada, 
Australien och Tyskland. I Spa­
nien kommer ett CT3-system 
med 150superlättaficktelefoner 
att användas vid sommar­
olympiaden i Barcelona. 

Ericsson säljer 
ut i Korea 

Ericsson har undertecknat en överenskom­
melse om att sälja sina andelar i Oriental Tele­
communications Company, OTELCO). Köpa­
re är Ericssons partner t bolaget, Oriental Pre­
cision Company, OPC. Overenskommelsen 
skall godkännas av berörda regeringar. 

OTELCO startades 1983 som 
ett joint venture där Ericsson 
och OPC ägde 50 procent var­
dera. Företaget sysslar med 
försäljning, tillverkning och 
installation av AXE l O-väx­
lar för den koreanska lands­
bygden. Hittills har totalt l ,7 
miljoner linjer levererats till 
Korea Telecom. 

OTELCO har deltagit i 
utvecklaodet av ett system av 
publika telfonväxlar för 
Korea. Idag är mer än 80 pro­
cent a v företagets verksamhet 
knuten till detta lokalt utveck­
lade system. Det är ett natur-

ligt steg i OTELCO-s utveck­
ling att Ericsson nu överläm­
nar ledningsansvaret och äg­
andet till sin koreanska part­
ner. OTELCO kommer att fort­
sä tta underhå lla och 
uppgradera AXE-systemet i 
Korea, med tekniskt stöd från 
Ericsson. 

Basen för Ericssons fram­
tida aktiviteter i Korea är kon­
cernens helägda dotterbolag 
Ericsson Korea Ltd (EKK), 
som fortsätter att aktivt ta vara 
på de nya affärsmöjligheter 
Korea kan komma att erbjuda 
i framtiden . 

KONT AKTEN ges ut av: 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson 

Ericsson Media, HF/LME/1 
126 25 STOCKHOLM 
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Kuwait köper nytt 
personsökarsystem 

Kuwait förhandlade sommaren 1990 med Ericsson om 
ett nytt landstäckande personsökarsystem. Sedan kom 
Gulf-kriget. Nu, ett drygt år senare, är atTåren ett 
faktum och systemet har redan 14 000 abonnenter. 
I Kuwait hade MTSC, . Mobile 
Telephone Systems Co, behov av 
att uppgradera och modifiera sitt 
personsökarsystem. 

Valet föll på ett system från 
Ericsson. 

Systemet har ett liknande utfö­
rande som Ericssons system i Ta i­
wan. Det systemet är världens 
största landstäckande personsö­
karsystem. Det nyasystemetdrift­
sattes i Kuwait City i augusti. Det 

har nu drygt 14 000 abonnenter. 
Vid årsskiftet kommer hela lan­
det att vara täckt av systemet. 

Ericsson ansvarar för konstruk­
tion och driftsättning av projek­
tet. Dotterbolaget Magnetic leve­
rerar basstationer, antenner och 
installationsmateria l. Terminaler 
för kontroll av Paging och Voice 
mail kommer från Spectrum, ett 
annat av Ericssons dotterbolag. 

Komponenter 
vässar organisationen 

En väg mot snabbare, effektivare verksamhet 
Mikroelektroniken för­
ändras snabbt i den hårda 
konkurrensen på världs­
marknaden. Produktlivs­
cyklerna blir kortare och 
kortare och nya produk­
ter måste kunna tas fram 
allt snabbare. Ericsson 
Components organiserar 
om sin mikroelektronik­
verksamhet och effektivi­
serar verksamheten inför 
framtiden. Den nya orga­
nisationen gäller från den 
l oktober. 

• Division Mikroelektronik­
produktion 
All nuvarande produktion inom 
mikroelektronik samlas inom en 
produktionsdivision för Mikroelek­
tronik. Inköp av varor och tjänster 
samlas till denna enhet. Torbjörn 
Folkebrandt är divisionschef. 

En styrgrupp har bildats som stöd 
för rnikroelektronikproduktionen. 
I styrgruppen ingår Hans-Erik 
Carlsson, arbetande ordföranden, 
VD Bert Jeppsson, Lars Rydberg, 
Kurt-Ingvar Engde, Bo Holm­
stedter, Stefan Börjesson från ETX 
inköp och Leif Johansson från ETX 
Inge! sta. 

• Divisionen Linjekretsar 
och Moduler 
Strategisk affärsutveckling, pro­
duktledning, konstruktion och öv­
riga funktioner för linjekretsar och 
linjemoduler bildar en division för 
att effektivare tillgodose Erics­
son-koncernens och övriga kunders 
behov av dessa produkter. Produk­
tansvaret för befintliga produkter 
förs också hit. Divisionschef är Alf 
Lev y. 

• Division Teknologi 
Denna division har bildats för att 
bygga upp en plattform för Erics-

son Components och Ericsson- . 
koncernens teknik-kunnande. Det 
gäller konstruktion- och test­
system, CAE, byggsätt och pro­
cesser. 

Samverkan med de övriga 
koncernenheterna inom teknikom­
rådet intensifieras. Divisionschef 
är Christer Jungsand, som delar 
denna tjänst med sin tidigare ordi­
narie tjänst som chef för ETX 
grundteknik. 

Divisionerna Kraft, Opto och 
Mikrovågselektronik och stan­
dardkomponenter blir oföränd­
rade. 

• Försäljning komponenter 
och moduler 
Försäljningsorganisationerna Nor­
den,Europaoch UsAkvarstårsom 
tidigare med tillkomst av region 
Fjärran Östern. Koordinator för 
försäljning av komponenter och 
moduler för hela Ericsson Com­
ponents är Bo Holmstedter, som 
nu även har ansvaret för mikro-

Ansvarig utgivare: Nils Ingvar Lundin, tel: 08-719 9586. 

elektronikförsäljningen mot Erics­
son. 

Khalid Oureshi är chef för re­
gion Norden och rapporterar till 
Bo Holmstedter, Gilles Pichon är 
chef för region Europa och John 
Da v i son för region USA. Chef för 
Fjärran Östern utses inom k01t. 

• Industriprodukter 
En avdelning för Industriproduk­
ter har bildats. Den ska ta fram en 
affärsplan för produkter och kun­
der utanför telekom-området och 
inom Sverige och dess geografiska 
närhet. Vidare ingårproduktansvar 
för industri- och terminalkretsar. 
Chef är Lars-Göran Lundblad. 

• Projekt Minifab 
Ett projekt har etablerats som ska 
lägga fram en plan för en minifab 
med submy-prestanda. Resultatet 
av projektet blir av stor betydelse 
för Ericssons och Ericsson Com­
ponents framtid. Projektledare är 
Kurt-Ingvar Engde. 

Redaktör: Christian Bergh, tel: 08-681 2331, tax: 08-719 4904, memo: LMECHBE. 
Redaktionssekreterare: Ingrid Båvsjö, tel: 08-719 0895, memo: LMEINGB. 
Layout och original: Anders Paues, Tiina Fogelström & Pernilla Åström. 
Omslagsbild: Lars Åström. 
Distribution och annonser: Birgitta Michels, tel: 08-719 2814. 
Tryck: Aftonbladet, Göteborg 1991. 
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Växlar och datorer kan 
nu kopplas samman 

Ericsson Business Com­
munications har tecknat 
avtal med IBM om tek­
niskt samarbete rör att 
koppla samman röretags­
växlar och datorer. 

Det nya gränssnittet 
MDllO ApplicationLink 
kommer att göra det 
möjligt att koppla sam­
man MDllO med IBMs 
datorer via CallPath 
Services Architecture. 

Samarbete 
mellan 

Ericsson 
och IBM 

Jenom att utnyttja den nya möj­
igheten att koppla samman sin 

företagsväxlel med sin datorut­
rustning kan företag koordinera 
information i databaser med tele­
fonsamtal från kunder. 

Företagen kan tack vare detta 
ge sina kunder snabbare, mer per­
sonlig service. 

Fördelar av ny teknik 
Alla företag som har t ex kundser­
vicecenter, telemarketing order­
mottagning eller kundreskontra 
kan dra fördel av den nya tekni­
ken. 

Några exempel på sådana före­
tag är resebyråer, universitet, post­
orderföretag, myndigheter och 
cörsäkringsbolag.MDIIO Appli-

Televerket 
nummernio 

I nästan alla världens länder är de 
statliga televerken bland de allra 
största företagen. Sverige utgör 
inget undantag. Svenska Telever­
ket är inte bara ett av Sveriges 
största företag utan också ett av 
världens tio största televerk. Med 
en omstättning på 5,3 miljarder 
dollar, hamnar Televerket som 
nummer nio på en rankinglista 
som publicerats av tidningen The 
Economist. 

Så här ser listan ut: 
l.NIT,Japan(44,4mdr dollar) 
2. AT&T, USA (37,3) 
3. Deutsche Sundespost (25,1) 
4. British Telecom (24,3) 
5. France Telecom (18,9) 
6. SIP, Italien (14) 
7. Telefonica, Spanien (8,4) 
8. Telecom Australia (6,8) 
9. Televerket, Sverige (5,3) 

Sedan telekommunikationsmark­
naden avreglerats i de flesta län­
der, har dessa jättar bland värl­
dens företag fått vänja sig vid 
avsevärt mer konkurrens, men det 
lär väl dröja innan någon privat 
operatör kan hota de stora 
förvaltningarnas positioner på ran­
kinglistan. 

Ericssons kraftfulla drifts- och nätövervakningssystem NM400 har försetts med ytterligare en funktion. 
Tack vare en ny länk, NM400/NVG, kan NM400 utbyta information med IBMs motsvarighet NetView. 

cationLink, Ericssons nya gräns­
snitt för att länka MD Il O till da­
torer, är baserat på CST A (Com­
puter Supported Telecommuni­
cations Applications) . Det är den 
standard som ECMA (European 
Computer Manufacturers' Asso­
ciation) föreslagit gälla för sam­
mankopplingar av företagsväxlar 
och datorer för datorstödda tele­
foniapplikationer. 

Ericsson är ett av de första före­
tagen inom telekommunikations­
branschen som stödjer CST A. 

Ericsson och IBM har för av­
sikt atterbjuda lösningar som upp­
fyller deras kunders krav på tal­
och dataapplikationer för en 
mängd datormiljöer. 

För tidigt att säga 
När dessa lösningar kommer att 

vara tillgängliga på marknaden är 
dock ännu för tidigt att säga. 
MD 11 O ApplicationLink kan re­
dan idag användas för att länka 
MDllO till Digital Equipment 
Corporations V AX- och Risc-da­
torer via DEC CIT 3.0. Det nya 
gränssnittet kommer senare att 
göras kompatibelt med datorer 
från andra stora leverantörer. 

Maria Rudell 

Ericsson bildar bolag 
med schweiziska Ascom 

Ericsson har gått samman 
med det schweiziska 
företaget Ascom om ett 
gemensamt bolag inom 
området tele-transmis­
sion. Det nya bolaget ägs 
till 40 procent av Ericsson 
och 60 procent av Ascom, 
som också kommer att 
leda verksamheten. 

Ascom kommer att överföra verk­
samheter inom sin division för 
transmissionssystem till det nya 
bolaget, medan Ericsson ställer 
sin nya växelteknik SDH (Syn­
chronous Digital Hierarchy) till 
bolagets förfogande. 

startar 1992 
Det gemensamma bolaget väntas 
starta sin verksamhet under bör­
jan av 1992. Huvudkontoret för­
läggs till Bern i Schweiz. Inled­
ningsvis kommer ca 400 personer 

att vara sysselsatta med utveck­
ling, konstruktion, försäljning, 
service och installation av trans- ' 
missions-system för teleförvalt­
ningar, järnvägar och andra 
nätoperatörer, såväl i Schweiz som 
i andra länder. 

stärker nätsystem 
Bolaget kommer att ha två hu­
vudverksamheter. För den 
schweiziska marknaden ska före­
taget anpassa, marknadsföra och 
stödja Ascom' s och Ericssons hela 
program av transmissions-utrust­
ning och därtill hörande tjänster. 

Företagets internationella akti­
viteter kommer att omfatta bland 
annat ett internationellt produkt­
ansvar för ett utvalt sortiment av 
transmissionsprodukter. 

Dessa produkter kommer att ut­
vecklas och tillverkas av företa­
get och säljas över hela världen 
genom Ericssons och Aseoms 
distributionskanaler. 

Det gemensamma bolaget bi-

drar till en avsevärd förstärkning 
av Ericssons nätsystem, därtrans­
missions-teknologin kommit att 
spela en alltmer betydande roll. 
För Ascom betyder samarbetet 
med Ericsson en möjlighet till 
vidare expansion inom transmis­
sions-området och en fortsatt in­
ternationalisering. 

Samarbete sedan 1984 
Ericsson och Ascom har sedan 
1984 bedrivit ett framgångsrikt 
samarbete med planering, vidare­
utveckling och levererans av pu­
blika televäxlar i Schweiz. 

Ascom haren framskjuten ställ­
ning i Schweiz i fråga om telesys­
tem och utrustning till publika 
nätverk. Internationellt är Ascom 
ett av de ledande företagen inom 
bl a företagkommunikation och 
mobil radio. 

Företagets omsättning uppgick 
1990 till ca 2 miljarder USA dol­
lar. Ascom har över 18 000 an­
ställda i mer än 20 länder. 

AT&T säger upp 
14 000 anställda 
Amerikanska telejätten AT &T, 
American Telephone & Tele­
graph, skall minska sin arbetss­
tyrka med ca 14 000 personer 
under de närmste 27 måna­
derna. Neddragningen är en del 
av en allmän omstrukturering 
som AT&T nu genomgår. 

Företaget räknar med att 
lägga ner ca 4 miljarder dollar 
på denna omstrukturering. Det 
handlar om kostnader för 
AT&T:s köp av datorföretaget 
NCR för ett par månader sedan 
och för rationalisering av 
A T &T: s verksamhet inom te­
lekommunikation. Dessa kost­
nader innebar att A T &T:s re­
sultat för tredje kvartalet blev 
en förlust på l ,8 miljarder dol­
lar, inräknat resultatet i NCR. 
För samma period förra året 
redovisade de båda foretagen 
en sammantagen vinst på drygt 
800 miljoner dollar. 

A T &T menar att forlusten 
beror på nedgången för den in­
ternationella datormarknaden 
och på att den allt starkare dol­
larn medfört valutaförluster. 
Räknar man bort kostnaderna 
foromstrukturering och NCR:s 
dåliga resultat, redovisar AT &T 
en vinst på 808 miljoner dollar 
for perioden, vilket är nästan 
100 miljoner mer än förra året. 
Orsaken till den förbättringen 
finns i ökade inkomster från 
AT&T:s verksamhet som 
teleoperatör. 

De divisioner inom AT &T 
där personål nu ska sägas upp 
är framför allt de som arbetar 
med foretagskommunikation, 
datorer och småsystem. 

(Financial Times) 

AEG säljer kabel­
verksamhet t ill 
Alcatel 
Tyska AEG har kommit över­
ens med franska Alcatel om en 
försäljning av AEG:s kabel­
verksamhet till det franska fö­
retaget. Försäljningen är ett led 
i AEG:s strategi attkoncentrera 
sig på koncernens huvudornrå­
den. I försäljningen ingår inte 
AEG:s tillverkning av kablage 
till bilindustrin. 

Verksamheten inom AEG 
Kabel har 5 000 anställda i tre 
fabriker. Den omsätter årligen 
ca 6 miljarder SEK. Enligt AEG 
sker försäljningen därfor att det 
skulle ha behövts alltför tunga 
investeringar för attkomrna upp 
i en storlek som är konkurrens­
kraftig på europamarknaden. 
AEG har idag 15 procent av 
den tyska marknaden men en­
dast 5 procent av den västeuro­
peiska. Bland konkurrentema 
på europamarknaden märks 
främst Siemens, BICC från 
Storbritannien och italienska 
Pirelli. 

Genom köpet ökar Alcatel 
sin andel av den tyska kabel­
marknaden till 25 procent. Al­
catel Cable omsätter ca 25 mil­
jarder SEK. Tidigare i år har 
Alcatel köpt två andra tyska 
kabelföretag, ett i Turkiet och 
ett i Kanada. 

(Financial Times) 
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Flervarsel 
blir dessvärre 
nödvändiga 

M arknarlen för !nv~steringa~ inom 
telekommumkat10nsomradet är 

fortsatt dämpad. Vi är inne i en kon­
junktursvacka som är både djupare 
och mer utdragen än vad vi väntat oss. 
Detta gäller på alla våra huvudmark­
nader, där upphandlingar har senare­
lagts och trycket från konkurrentema 
ökat. Under året har denna bild för­
stärkts ytterligare och Ericsson har 
påverkats alltmer. 

Följden har blivit en något lägre 
fakturering och en klart sämre order­
ingång än för motsvarande period förra 
året. Jag väntar dock en starkare ut­
veckling av orderingången under res­
ten av året. Vi har redan erhållit betyd­
ande enskilda order efter utgången av 
den period vi nu redovisar. Dock ser 
vi inte detta som en följd av någon 
allmän konjunkturförbättring. 

Orderingången har minskat mest 
inom publik telekommunikation. 

Det är på marknader som tidigare va­
rit stabila som minskningen varit mest 
påtaglig - i Spanien och Storbritan­
nien, bland annat. Vi fick dock bety­
dande avropsorder från främst Nord­
och Syrlamerika under tredje kvarta­
let. 

Försäljningen av MD 11 O har varit 
bättre än under fjolåret, vi lket är 
mycket glädjande. Under tredje kvar­
talet har vi också gått vidare med 
försäljningen av trådlösa telefonsys­
tem baserade på MD 11 O för företag 
och organisationer. 

V åra kraftfulla satsningar på teknik­
utveckling har fortsatt under period­
en. Det har lett till betydande mark­
nadsframgångar, men samtidigt slår 
dessa utvecklingskostnader hårt på re­
sultatet. Som en följd av konjunk­
turläget har faktureringsvolymen inte 
kunnat ökas i motsvarande takt. Ändå 
anser vi att de tekniksatsningar vi hit­
tills gjort har varit nödvändiga för vår 
framtid, och vi kommer att fullfölja de 
pågående utvecklingsprojekten. 

D en dämpade marknaden innebär 
att vi måste fortsätta att minska 

våra omkostnader 1992. Det kan ock­
så innebära en viss neddragning av 
utvecklingskostnaderna, men det kan 
ske utan att Ericsson förlorar sin mark­
nadsposition. Under 1991 har vi näm­
ligen blivit klara med flera av de tyng­
re systemutvecklingarna för våra kun­
der. 

Detomfattande åtgärdsprogram som 
vi inledde redan under andra kvartalet 
i år har tyvärr också inneburit omfat­
tande personal neddragningar. Hittills 
i år har Ericsson varslat 2 000 anställ­
da om uppsägning, och ytterligare var­
sel kommer att ges före årsskiftet. 

Vi kommer dock att fortsätta våra 
strategiska, långsiktiga satsningar på 
produkt- och systemutveckling. Jag 
är övertygad om att detta är helt rätt 
med tanke på den hårdnande mark­
nadssituationen. Kraftfull utveckling 
i kombination med kostnadseffektivi­
tet ger oss möjlighet att behålla och 
förstärka våra internationella mark­
nadsandelar. 

Lars Ramqvist 
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CW Ros förklarade att det för fjärde kvartalet förvintas ett posistivt resultat, men detta kommer liksom helArsresultatet att bli 
betydligt lägre in föregiende Ar. ' ' 

Tredje kvartalet 
gick med förlust 

Delårsbokslutet för tredje kvar­
talet 1991 resulterade i minus­
siffror för första gången på länge 
nu. K vartalsresultatet innebar en 
förlust på 268 miljoner kronor. 
Därmed har vinsten för årets nio 
första månader halverats från 
3,2 miljoner kr 1990 till 1,5 
miljoner i år. Bakom denna 
kraftiga tillbakagång ligger den 
djupa konjunktursvackan och 
Ericssons fortsatt kraftiga inves­
teringar i forskning och utveck­
ling. 
Koncernens fakturering under årets nio 
första månader uppgick till 32 038 MSEK 
(32 811 MSEK samma period 1990). Or­
deringången sjönk också den, till 30 880 
MSEK (38 387). Nedgångarna i fakture­
ring och orderingång innebär minskningar 
med 2 resp 20 procent. 

Enessons vinst före skatt minskade med 
53 procent för hela perioden. Nu blev den 
l 507 MSEK, att jämföras med fjolårets 
3 235. Av vinsten utgjordes 173 MSEK 
(75) av reavinster i netto efter avdrag för 
minoriteten. Vinsten per aktie blev 4,18 kr 
efter skatteutgifter och full konvertering. 
Räknat efter skatteutgifter och beräknade 
latenta skatter, blev vinsten 5,20 kr. Mot­
svarande siffrorperden 30 september 1990 
var 9,10 resp 8,65 kr. 

Lägre investeringsvolymer 
Att faktureringen minskat så kraftigt beror 
i huvudsak på att affärsområde Försvars­
system (BD) såldeden italienskaFiar-grup­
pen i slutet av förra året. En annan huvud­
orsak är att investeringsvolymerna sjunkit 
kraftigt på viktiga marknader, som en följd 
av den fortsatta lågkonjunkturen. Denna är 
djupare och mera utdragen än vad som 
tidigare förväntades, vilket också lett till 
ett ökat tryck från Ericssons konkurrenter. 

Det är den minskade faktureringen och 
den samtidigt ökande satsningen på ny tek­
nik som tillsammans förklarar det försäm­
rade resultatet. Under årets 9 första månader 
ökade koncernens samlade teknikomkost­
nader med hela l 762 MSEK (37 procent). 

Ljusare slut på året 
Under inledningen av det fjärde kvartalet- i 
samband med Telecom 91 i Geneve, teck­
nade Ericsson ett antal viktiga order, däri­
bland ett par miljardorder på Mobitex-sys­
tem och persontelefoni. Ytterligare stora be­
ställningar väntas innan årsskiftet. Därför 
förväntas en starkare utveckling av koncer­
nens orderingång under detta kvartal. 

För fjärde kvartalet förväntas ett positivt 
resultat, men detta kommer liksom helårs­
resultatet att bli betydligt lägre än för före­
gående år. 

Tunga tekniksatsningar 
De tre affärsområden som sysslar med te­
lekommunikationssystem - Publik Tele­
kommunikation, Radiokommunikation och 
Företagskommunikation - visar alla ett 
sjunkande rörelseresultat. Det har sin grund 
i en försvagad fakturering och fortsatt kraf­
tiga tekniksatsningar. 

Affärsområdena Kabel och Nät och För­
svarssystem har däremot förbättrat sina 
rörelseresultat och affärsområde Kompo­
nenter kan glädja sig åt en ökning av såväl 
fakturering som orderingång. Affärs­
områdesvis: 

• Publik Telekommunikation redovisar 
en minskning av faktureringen med 5 pro­
cent. Affärsområdet har påverkats av att 
viktiga kunder minskat eller senarelagt sina 
investeringar och av att kraftverksamhet 
överförts till affärsområde Komponenter. 
A v samma anledningar har orderingången 
minskat med 27 procent, men en viss åter­
hämtning förväntas under årets tre sista 
månader. 

• Radiokommunikation ökade fak­
tureringen med 5 procent, medan orderin­
gången minskade med 16 procent. Under 
fjärde kvartalet förväntas en förbättring av 
orderingången, bl a som en följd av mil­
jardorderna på Mobitex och person telefoni. 

• Företagskommunikation noterar en 
glädjande utveckling för sitt "flaggskepp", 
företagsväxeln MD 110. Ökad försäljning 
av MDn men också av affärsområdets da­
tanäts produkter innebar en fakture­
ringsökning med 4 procent och en ökad 
orderi~gång med 3 procent. 

• Kabel och Nät ökade sin fakturering 
med 3 procent, medan orderingången mins­
kade med l procent. För jämförbara enhe­
ter ökade orderingången med 8 procent. 
Det är främst nätverksamheten i utlandet 
som utvecklats positivt, medan affärsom­
rådets svenska verksamhet kände mer av 
kon junktumedgången. 

• Komponenter har under året tagit över 
kraftverksamhet i Spanien och Mexico. 
Det ledde till en ökning av fakturering och 
orderingång med l O resp 9 procent. 

• Försvarssystem minskade fakture­
ringen med 32 procent och orderingången 
med 45 procent. Dessa kraftiga minsk­
ningar beror på att affärsområdet sålt av 
den italienska Fiar-gruppen. 

Framgångsrika placeringar 
Ericssons finansnetto förbättrades markant, 
trots att kassaflödet var negativt. Förbätt­
ringen har sin förklaring i en gynnsam 
utveckling av valutakurserna, men också 
på framgångsrika placeringar. 

Koncernens soliditetärfortsattstark. Den 
uppgår till 38 procent. 

Investeringarna i fastigheter, maskiner och 
inventarieruppgicktill2 590MSEK(2 242). 
A v detta investerades nära nog hälften -
l 224 MSEK i Sverige (875 MSEK 1990). 
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Varför går det sämre för 
Ericsson, Lars Ramqvist? 

- Det är en direkt följd av den lågkonjunktur som 
råder på 8 av våra 10 största marknader. Låt mig 
bara ta ett mycket drastiskt exempel: Telefonica i 
Spanien, som bara för en dryg vecka sedan informe­
rade oss om att de minskar sitt investeringsprogram 
för AXE-linjer från 1,2 miljoner 1990 till 240 000 
linjer 1992. En drastisk minskning, där vi ändå inte 
förlorat några marknadsandelar, utan där alla leve­
rantörer drabbas lika. 

• Hade inte denna utveckling 
kunnat rorutses tidigare? 

-Självklart kunde vi inte för­
utse så drastiska neddragningar 
som vi nu vet gäller för den span­
ska marknaden. Men redan för 
ett år sedan i 9-månadersrappor­
ten varslade jag för att en lågkon­
junktur var i antågande. Som en 
följd av den fortsatta försäm­
) ngen tog vi som bekant tidigare 
1 år beslut om de första varslen, 
bland annat vid radiofabriken i 
Gävle och kabelfabriken i Kungs­
backa. Vi har också gjort vissa 

, ._;eddragningar i utlandet. 

• Nu har omfattande åtgärds­
program inletts. Vad är huvud­
innehållet? 

-Jo det program somjag star­
tat till sammans med cheferna för 
våra större lokala bolag, affärs­
områden och koncernlednings­
funktioner omfattar fyra huvud­
områden, nämligen följande: 

- Först och främst en genom­
gång av vår marknadssituation 
för att hitta nya affärer och ytter­
ligare söka öka våra marknads­
andelar. Det är viktigt att vi inte 
förlorar marknadsandelar. 

- Nästa område gäller våra om­
kostnader. Där är jag och led­
ningen överens om att vi skall 
' öra allt för att effektivisera led­
ningsfunktionerna och den all­
männa administrationen. Exem­
pelvis ska vi när det gäller kost­
nader för resor och konferenser 

~ · ) a målsättningen att dra ner med 
10 procent, och självklart skall 
enbart våra egna lokaler utnytt­
jas när vi konfererar. Vi är nu 

nära j ul, och låt mig då också 
framhålla en sådan liten detalj 
som julkort. Det ska vi självklart 
inte hålla på att skicka internt, 
utan vi ska verkligen försöka 
spara i både stort och smått. 

-Det tredje området är den 
viktiga teknikutvecklingen. Här 
måste vi göra en noggrann prio­
ritering och överväga vilka ut­
vecklingsprojekt vi måste fort­
sätta med för att upprätthålla kon­
kurrenskraften. J ag är mycket till­
fredsställd över det fina resultat 
som vår personal har presterat 
vad gäller avancerad projekt- och 
systemutveckling, speciellt un­
der innevarande år. Visserligen 
kostar det mycket pengar, nästan 
lO miljarder kronor under 1991, 
men vi har också levererat många 
systemnyheter till våra kunder. 
Jag tänker då speciellt på de nya 
digitala mobiltelefonisystemen. 
Ä ven om vi måste se över våra 
utvecklingskostnader, är det vik­
tigt att vi även framgent kan upp­
rätthålla en kraftfull produktut­
veckling. 

- Det sista stora området som 
vi ser över är produktionen, och 
hur den påverkas av teknik­
utvecklingen. Utvecklingen inom 
mikroelektronik innebär betyd­
ligt mindre arbetsinnehåll i våra 
produkter, och därmed behövs 
färre människor i produktionen. 
Samtidigt har avregleringen och 
privatiseringen i många länder 
lett till att kravet på lokal pro­
duktion nu upphört. Produktio­
nen kan koncentreras ti ll vissa 
produktfabriker som var och en 
försörjer flera länder. Samman-

Optokabel för 160 
miljoner till l r an 

Ericsson har fått en beställning värd 160 mkr 
från den iranska järnvägen . Beställningen 
gäller ett fiberoptiskt långdistansnät. Kontrak­
tet tecknas mellan den iranska järnvägsförvalt­
ningen och Ericssons turkiska dotterbolag, 
Ericsson Telekomönikasyon A.S. i Istanbul. 

Projektet, som gäller sträckan 
Ghazvin-Razi i ordvästra Iran, 
omfattar 860 km 12-fibrig op­
tokabel och sju digitala före­
tagsväxlaravtypMD110sam­
mankopplade i ett nät med 
6 500 anknytningar. I ordern 
ingår också transmissionsut­
rustning och planering samt 
projektövervakning. 

- I och med att vi nu tagit 

hem den här ordern, etablerar 
vi oss stadigare på den mycket 
expansiva iranska marknaden, 
säger Johan Bruce, chef för 
Ericsson Telekomtinikasyon. 
Iran satsar nu mycket på att 
utveckla sin infrastruktur och 
vi ser stora möjligheter till flera 
nya affärer i landet, fortsätter 
han. Vi öppnar inom kort ett 
filialkontor i Teheran. 

taget innebär detta att vi räknar 
med att antalet fabriker kommer 
att halveras fram till 1995. I san­
ning en drastisk utveckling även 
denna, men nödvändig för vår 
konkurrenskraft. 

• Vad kommer detta åtgärds­
program att innebära för den 
enskilde anställde? 

- Jag är den första att beklaga 
att åtgärdsprogrammet även inne­
bär personalneddragningar. Vi 
har i år totalt inom koncernen 
redan varslat 2 000 personer i 
Sverige och utomlands, och det 
kan bli lika många till före årets 
slut. 

Slutet nära för 
System X? 

GPT- Storbrital•lliens enda tilver­
kare av publika televäxlar - drar nu 
ner kraftigt på sin vert<scmhet. 
3 000 personer har varslats om 
uppsägning, varav 1100 inom 
GPT -s televert<scmhet. 

Bakom uppsägningarna på tele­
sidan står det faktum aH GPT 
misslyckats aH sälja sina digitala 
televäxlar, System X, utanför Stor­
brita•lien. Nu när tre fjärdedelar 
av telenätet i Storbrital•lien redan 
harclgitais e rats, sira' ocksåorder­
natrål British Telecom, Ytteol,g;ae 
13 milj injer skal levereras, men 
om inte GPTt.\r betydlnle utländs.. 
ka order före 1995, kommer pro­
duktionen av System X fönnodigen 
aH upphöra.Redan nu annonseras 
aH GPT i fl anrtiden ska bedriva sin 
utvec:klngsveri<scmhet på växel­
sidan tilsarnrnini med företagets 
tyska ägare, Siemens. l England 
finns en menerad oro för aH GPT 
dänned förvandlas til aH bl åter­
försäljcwe av Siemens teleproduk­
ter i Storbrital•lien. 

Eleclronics Weeldy 

• Hur kommer det att gå till 
rent praktiskt? Vilka är det 
som kommer att varslas? 

- Jag har nu redogjort för ett 
övergripande koncernprogram 
och självklart måste sedan varje 
enskilt bolags situation analyse­
ras. Denna analys pågår nu lo­
kalt. Förändringarna kommer se­
dan att genomföras i samråd mel­
lan ledning, personal och fack­
liga företrädare. I Sverige kom­
mer det att ske via de normala 
MBL-förhandlingarna i den mån 
de inte redan har inletts. 

• Vad skulle Du vilja säga till de 
anställda nu? 

-Det är i de svåra stunderna 
som våra gemensamma värde­
ringar professionalism, med­
mänsklighet och uthållighet skall 
vara vägledande i vårt handlande. 
Jag utgår ifrån att var och en av er 
är beredd att medverka i den för­
ändring som nu måste till för att 
vi ska anpassa oss till den verk­
lighet som råder på marknaden. 

-Jag är övertygad om att när 
allagörsittbästasåkommer 1992 
att kunna bli det år då vi vänder 
vårtgemensamma resul tat till det 
bättre. 

Tack ror att ni ställer upp! 

Radio-order från Kanada 
Saskatchewan i Kanada har 
beslutat bygga upp ett mobil­
radiosystem som i samverkan 
med det fasta telenätet kom­
mer att täcka hela provinsen. 
FleetNet800,somdetnyakom­
munikationsnätet kallas, drivs 
och administreras av SaskTel, 
en av Kanadas större teleope­
ratörer. FleetNet 800 kommer 
att byggas ut i takt med att 
efterfrågan på dessa tjänster 
ökar. 

Det kan komma att täcka ett 
område på drygt 800 000 kva­
dratkilometer, med en befolk­
ning på mer än l miljon. Pro­
jektet, som omfattar 150 radio­
basstationer är kostnadsberäk­
nat till mellan 30 och 40 milj 
US dollar (185-248 MSEK). 

Tänkta kunder i det nya 
radionätet är polisen, bygg-

nads- och oljeindustrin, åkerier 
m fl. FleetNet 800 kommer att 
erbjuda ett serviceutbud som 
skiljer sig från cellulär mobil­
telefoni och personsökar­
system, med en inriktning på 
kunder som kräver ett mobilra­
diosystem med hög funktions­
nivå. I tjänsteutbudet ingår 
larmkommunikationer och 
ostörda gruppsamtal. 

Tekniken bakomalltdetta är 
Ericsson GE Mobile Commu­
nications digitala radiosystem 
E-DACS, som med sin höga 
kapacitet noterat stora fram­
gångar på världsmarknaden. 
Det är systemets förmåga att 
täcka mycket stora landområ­
den som varit avgörande i 
SaskTels beslut att välja Erics­
son GE Communications som 
leverantör. 
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Nya Rymdbolaget: 
Hot eller möjlighet? 
Vi har gjort en rundfrågning 
bland dem på Ericsson Radars 
antennavdelning som berörs 
av den nya bolacsbildningen. 
De här svaren fick vi på 
frågan: Vad tror du om fram­
tiden? 

En himme lsk tvilling 
Nya Rymdbolaget: 
Hot eller möjlighet? 

Hans Wilhelmsson RIAEMC 
- l grunden är det bra det 
här med Europasatsning, 
men risken finns att vi här i 
Mölndal bara blir ett bihang 
till det nya bolaget. 

Per lngvarsson RIAEC 
- Visst undrar man lite om vi 
kommer att känna oss del­
aktiga i det nya bolaget här i 
Mölndal. Men det är en posi­
tiv händelse som ger nya 
möjligheter att göra alfirer 
på rymdområdet. 

Per Hermansson RJAEF 
- Frågan år om vi kommer 
att lära känna dem från Saab 
Space i det nya bolaget. 
Ibland är det långt att gå bara 
över gatan här, till Kallebäck 
är det en kilometer. 

Saab och Ericsson slår sina rymdpåsar 
Det finns ett tydligt drag av tvillingar över dem, 
om än inte fullt ut av enäggskaliber. 

Båda sysslar med elektronik på hög nivå. I 
dubbel bemärkelse. Båda finns i Göteborgs 
omedelbara närhet. Båda har starka historiska 
band till flyget och militären. Båda har gamla 
svenska anor och mycket lika företagskulturer 
och båda vill vara med och slåss på den växande 
europeiska rymdmarknaden. Tillsammans gör de 
det antagligen bättre än var för sig. 

Ingenting är väl naturligare än att de tu blir 
ett. Ur gamla ERE:s rymdavdelning och Saab 
Space AB föds det nya Saab Ericsson Space AB. 

UteiEuropaharnogdetvåsvenske 
redan lite grann betraktats som en 
enhet. Två stora namnkunniga 
världskoncerner från ett litet land 
som Sverige bland en starkt be­
gränsad elit på en liten specialise­
rad arena som rymdverksamhet, 
smälter lätt samman. 

Från och med januari nästa år är 
det ett fait accompli som varmt 
välkomnas på kontinenten. 

-När jag nyligen var på ett EG­
möte föreuropeiska industriledare 
i Bryssel om framtida rymdpo­
licy, applåderades det här beslu­
tet, säger I van Öfverholm, VD för 
det nya bolaget. Det sågs som ett 
bevis på svenskt samförstånd och 
svensk effektivitet i sin prydno. 

Ökad rymdsatsning 

för Ericsson). Det nya bolaget 
ägs till 60 procent av Saab­
Scania Combitech AB och till 
40 procent av Ericsson Radar 
Electronics· AB. 

Sammaanda 
Tanken på att ta det här natur­
liga steget har dykt upp då och 
då under årens lopp. Analys på 
ömse håll har gett sammaresul­
tat båda företagen är små, syss­
lar med avancerad teknik och 
kompletterar varann väl. 

Dessutom tillhör båda två 
samma andas barn, väl förank­
rad via personkontakter i de 
olika styrelserna. Men inte för­
rän nu har de yttre omständig­
heterna till hundra procent stöt­
tat det tycke som sen länge fun­
nits. Den nya bolagsbildningen inne­

bärökad satsning för svenskt vid­
kommande på rymden och kon- l Rymdbranschen 
cernernaSaabochEricssonkom- Attityden till Europa och till 
mer att synas mer ute i världen. rymdverksamhetär just nu po-

Båda företagen har på senare sitiv i Sverige och då slår man 
år riskerat att bli mer och mer till. Med väl upparbetade kana­
underleverantörertilldestoraeu- ler, kan affärerna sen göras upp 
ropeiska rymdprojekten. I och • väldigt fort. 
med sammanslagningen kan det IvanÖfverholmfrånSaabSpace 
nya bolaget vara med och slåss och UlfBerg från Ericsson Radar, 
på bra villkor. som nu blir vice VD i Saab Erics-

Årsfaktureringen för nuva- son Space AB, har båda varit i 
rande Saab Space är 180 milj o- rymdbranschen sen mitten av 80-
ner kronor och för Ericsson talet. De har, som de uttrycker det, 
Radars rymdavdelning 80 milj o- konkurreratundervänskapligafor­
ner. Tillsammans beräknas de meroch underiakttagande av öm­
båda företagen i det nya bolaget sesidig respekt. 
fakturera något mer, 300 miljoner I van har förresten ett förflutet 
kronor.Antaletanställdabliroför- på Ericsson. I slutet av 60- och 
ändrat 360 (270 för Saab och 90 börjanav70-talettillbringadehan 

Kallebäck blir centrum ror svenSK rymoverKsamhet när det nya 
företaget Saab Ericsson Spac:e AB bildas. Det nybyggda huset har 
naturen alldeles in på knutarna, gott om kommunikationer och ett 
föräldrakooperativt dagis. 

fem år på det som var embryot 
till nuvarande ETX. Båda har 
Chalmers bakom sig, med nåt 
decenniums mellanrum och båda 
tycker att rymd verksamhet är ro­
lig teknik med intressanta til­
lämpningar och mycket interna­
tionellt samarbete. 

De tror att de, precis som de 
båda företagen, kompletterar var­
ann. Ulf är administratören, Ivan 
är marknadsföraren. 

Båda företagen anser sig ha in­
gått bra avtal. Ingen har behövt 
komprornissa utan båda har gjort 

vinster. Det är ett starkt nytt bolag 
som gemensamt möter den hård­
nande europeiska konkurrensen. 
Mot bakgrund av de stora likhe­
terna och de stora gemensamma ) 
vinsterna, är de båda cheferna 
övertygade om att det kommer att 
gå fort att skapa en vi-känsla och 
bli ett bolag. 

- Vi harreserverat -92 för att smäl-
ta ihop, säger Ulf Berg, vice VD ) 
och Ivan Öfverhohn, VD fyller i: 

-Vi är Saab Ericsson Space 
AB, dom är Europa! 

Gunilla Bergman 

Aktuellt om aktier och konvertibler 
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"Värre än väntat..." var en åter­
kommande kommentar i pressen 
sedan Ericsson presenterat sin 
niomånaders-rapport. I en enkät 
före publiceringen av resultatet 
varierade börsmäklarnas giss­
ningar mellan 90 och 400 MKR i 
vinst. Nu blev det istället en förlust 
på 426 MKR- om man rensar 
siffrorna från reavinster. 

Trots att börsen redan haft en 
dålig höst där också Briessons ak­
tier sakta dalat i värde, blev mark­
nadensreaktionerpåresultatetkraf­
tig. Den fria B-aktien gick ner med 
13 kr till en bottennotering för året 
på 123 kr. När denna tidning press­
läggs, fredagen den 15 november, 
ser det kraftiga fallet ut att spädas 
på med ytterligare ett tiotal kronor. 

Hurser då analytikerna på Erics­
sons framtid idag? Kortsiktigt har 

ERICSSONS AKTIEFONDER 
Datum Allemansfonden 

Andelskurs Förmögenhet 
(SEK) (MSEK) 

Aktiesparfonden 
Andelskurs Förmögenhet 

1988-12-31 
1989-12-31 
1990-12-31 
1991-06-30 
1991-11-14 

135 
304 
317 
362 
243 

52,2 
94,1 
86,4 
92,5 
61,7 

(SEK) (MSEK) 

343 
825 
86 
98 
60 

56,0 
77,1 
65,6 
71,2 
41,9 

Andelskurserna den 14 november baseras på en aktiedagskurs 
om 123 kr och en konvertibelnotering om 232%. 

- koncernledningens budskap om 
lågkonjunktur och teknikkostnader 
gått hem, varför ingen vågar sig på 
någraoptimistiska förutsägelserför 
nästa år. På lite längre sikt har på 
samma sätt också budskapet om de 
framgångar koncernen trots allt no­
terat inom framför allt den digitala 

cellulära mobiltelefonin ett visst 
inflytande. 

Därför finns det fortfarnade de 
som ser Ericsson som en fortsatt 
intressant långsiktig placering. Men 
det kan dröja ett bra tag innan 
köplusten för Ericsson ökar på ak­
tiemarknaden. 

ihop och bildar Saab Ericsson Space AB 
Alltsedan mitten av 60-
talet har Saab-Scania, 
precis som Ericsson, 
sysslat med rymdelektro­
nik. Fram till 1983 skedde 
det inom flygdivisionen, 
men det året bildades 
Saab Space AB som ett 
av femtontalet fristående 
företag inom Combitech­
gruppen. För bara några 
må-nader sen flyttade 
verksamheten från Gam­
lestan i Göteborg till det 
alldeles nybyggda huset 
vid Delsjömotet i 
Kalle bäck. 

Företaget har 270 anställda och 
årsfaktureringen är 180 miljoner 

onor. De senaste fem åren har 
aab Space växt kraftigt inom 

sina fyra produktornråden: oro-
borddatorer för satelliter och 
bärraketer, datahanteringssystem 
··r satelliter, satellitseparations­

slem till bärraketer och styr­
system för sondraketer. 

ERS-2 och Eutelsat II 
Saab Space ska konstruera cen­
traldatorn, den som styröver ord-

Varje lyckad uppfärd för Ariane-raketen firas med tirtkalas i 
Kallebäck. Saab Spac:e levererar separationssystemet, de två 
stålband som håller fast satelliten vid raketen under uppfärden. 

- Det krävs hög precision vid separationen, säger RoH Hammar­
ling, informationschef på Saab Spac:e. Timingen är i högsta grad 
high-tech. 

nade funktioner hos satelliten un­
der hela dess livstid, till ESA:s 
(European Space Agency) jord­
observationssatellit ERS-2, som 
skjuts upp 1994. Den är en kopia 

av ERS-1 (European Remote­
Sensing Satellite), som i våras 
sköts upp med Arianeraketen med 
bl a radarutrustning från Ericsson 
Radar Electronics ombord. 

De senaste 
ff!m åren har 
SaabSp_ace 
växt kraftig!. 
Till den europeiska telekom­

munikationssatelliten E uteisat II, 
har ·den nya samarbetspartnern 
Saab Space levererat datahante­
ringssystem. Eutelsat Il:s tredje 
satellit harprecis skjutits upp med 
antenner och mottagare/fre­
kvenskonverterare från Ericsson 
Radar ombord, 

Hermes och Columbus 
Under 90-talet ska Europa ut­
veckla och bygga en infrastruk­
tur för bemannade rymdfärder. 

Systemet består av bärraketen 
Ariane 5, rymdplanet Hermes och 
rymdlaboratoriet Columbus, där 
man kommer att forska och expe­
rimentera inom astronomi, biove­
tenskap, materialvetenskap och 
jordobservation. Saab Space har 
ESA:suppdragattkonstrueraom­
borddatorerna till Ariane 5 och 
Hermes liksom övervaknings­
datorer ombord på Columbus. 

Anders Lagerstedt RJAEM 
- Det är bra, kanske till och 
med nödvändigt, för rymd­
verksamheten i framtiden att 
Saab och Ericsson går ihop. 
På sikt tror jag på en separa­
tion för antennfolket. 

Johan Sihlbom RJAEM 
- Som all förändring innebär 
det både ett hot och en 
möjlighet. Vi här på material· 
gruppen har vår spjutspets 
mot rymden, men idealet 
för att behålla kompetensen 
är att jobba mot flera använ­
dare. 

Hmm ... (suck) ... tjaa ... Ge rätt information en chans. Visa den via 
Grafiskt Gränssnitt 

Denna bild är från en 
stordatorapplikation på Ericsson. 
För att hitta all information måste 
jag växla stordatorbild fram och 
tillbaka innan jag kan summera 
värdena och presentera ett 
resultat. Sedan skriver jag ned 
siffrorna på ett papper och loggar 
ut för att kunna skicka ett MEMO 
till Arvidsson som ville ha den här 
informationen. 

-JAHA , Enkelt ! ! 
Det här är från samma 

system. Fåsenu, då klickarjag 
på en knapp, så där, och nu har 
jag flltt informationen. Jag 
klickar på skrivarsymbolen, så 
skrivs den ut pll Arvidssons 
skrivare. KLAR! 

Människan har olika förutsättningar att ta emot information. 
Att göra information lättolkad med grafiskt gränssnitt är en konst, 
att göra den lättolkad med textskärmar kräver mästerverk. Har du 
råd med ett mästerverk i dag ? 

Ge informationen en chans att bli rätt. Mata in 
den via Grafiskt Gränssnitt 

För att informationen skall vara rätt i ett system, krävs att alla 
parametrar blir rätt från början. En självklar dialog med direkt 
presentation av resultat, plus direkt hjälp när du behöver den, kan 
enkelt skapas med grafiskt gränssnitt 

Metod och kompetens 
Metod för att reda ut systembehovet i verksamheten. 

Metoder för att forma grafiska gränssnitt, tex windows-applika­
tioner med eller utan video och ljudteknik. PC/stordator kom­
munikation och databaslösningar. Vi kan konsten. 

Ekonomi och Affärssystem 
VH/EDS/U/EIC Lennart Tibbelin EDSTIBB, 08-72 63646 
VH/EDS/U/El Mikael Larsson EDSMLN, 08-72 63394 
VH/EDS/U/El Pelle Lundmark EDSPERL, 08-72 63393 
Besöksadress: Västberga Alle 36 B, Stockholm. 

L M ERICSSON DATA SERVICES AB 

S- 125 82 Stockholm, Sweden 

ERICSSON 
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Ericssons hushållskassa -
12 miljarder kronor om året 

Varje dag agerar var och en av oss inköpare. Vi 
handlar mat och andra hushållsartiklar för att våra 
liv ska fungera. Ibland gör vi större inköp som till 
exempel en bil, eller till och med ett hus. Vi jämför, 
bedömer, förhandlar och prutar för att få så bra 
produkter till ett så bra pris som möjligt. På samma 
sätt handlar Ericssons inköpare de varor som är 
nödvändiga för att företagets liv ska fungera. Skillna­
den är att Ericsson-koncernens hushållskassa är 12 
miljarder kronor om året. 

Den Ericssonanställde som inte 
hört talas om kostnadsbespa­
ringar, har förmodligen inte varit 
på företaget under de senaste 
månaderna. Det är kärva tider, 
inte bara för Ericsson och överallt 
där det går att spara pengar ska det 
sparas . 

Inköparna i företaget har möj­
lighet att spara en hel del. Som ett 
exempel kan nämnas att de 70 
personer som arbetar på Ericsson 
Telecoms inköpsavdelning lyck­
ats sänka priserna för inköpen till 
produktionsdivisionen med över 
100 miljoner kronor på ett år. Ett 
fantastiskt resultat speciellt med 
tanke på att det är nettovinst. 

Ett sätt att se till att Ericsson får 
bra avtal med leverantörer är att 
samordna inköpen över hela värl­
den. Det var temat för den årliga 
inköpskonferensen som hölls på 
Twin Tower i Stockholm i må­
nadsskiftet september-oktober. 

Med fanns inköpare från alla 
affärsområden och stora lokala 
bolag, så kallade Major Local 
Companies, i världen. 

Konferensen hålls varje år, men 
för första gången fanns alla bolag 
och affärsområden represente­
rade. Att bland annat koncern­
chefen Lars Ramqvist fanns med 
som talare underströk vikten av 
samordning och besparingar. 

I framkanten 
- Ericsson ligger långt framme 
bland svenska företag när det gäl­
ler att samordna inköpen, berättar 
Stefan Börjesson, chef för in­
köpsavdelningen på Ericsson Te­
lecom. Mycket få större verkstads­
företag i Sverige har en så sam­
ordnad inköpsverksamhet som 
Ericsson och det är en mycket stor 
tillgång för oss. 

Tack vare samordning är det ofta 
fråga om stora volymer, det inne­
bär att det är lättare att få ett bra 
utgångsläge i förhandlingarna och 
därmed bättre pris och villkor. 

Att förlora Ericsson som kund 
skulle vara en katastrof för många 
leverantörer. 

För att välja ut de leverantörer 
som ger de bästa villkoren ge­
nomförs varje år något som kallas 
" Volume Purchasing Agree­
ment". Inköpare från alla bolag 
samlas och lämnar uppgifter om 
vad som ska köpas in under det 
kommande året. Informationen 
om produkter, volymer och leve­
rantörer behandlas av Ericsson 
Telecoms inköpsavdelning, som 
därefter tar fram ett underlag för 
årets förhandlingar. 

Lägsta kostnad 
Efter förhandlingar som pågår från 
maj till september fattas beslut 
om vad olika produkter ska få 
kosta. Mer än det får sedan inget 
bolag betala. På så sätt säkerstäl­
ler man att inga tvingas betala 
överpriser och att bolag kan dra 
nytta av leverantörer med bra vill­
kor i andra länder än sitt eget. 

- De allra flesta leverantörer 
som vi använder finns utanför 
Sverige, berättar Stefan. Dess­
utom köper vi ofta från större 
företag som fi nns representerade 
i de flesta länder i världen. 

Nya leverantörer som vill sälja 
till Ericsson, och de är många, 
måste klara en kvalificering. 

Bedömningar av den tekniska 
kvaliteten på produkten, företa­
gets kommersiella och fi nansiella 
status ska göras innan de god­
känns. 

När en ny leverantör kommer 
in försvinner ofta en gammal. Fi­
losofin är att ha så få leverantörer 
som möjligt. 

-Ett företag 
Ytterligare en fördel med sam­
ordning är det som kallas One 
Company Approach. Hittills har 
det talats mycket om att Ericsson 
ska agera som ett före tag gente­
mot kunderna. Samma sak gäller 
gentemot leverantörerna. 

- När vi kontaktar en leveran­
tör ska vi göra det som företaget 
Ericsson och inget annat, säger 
Stefan Börjesson. För att kunna 
det krävs samordning. 

Mobiltele-nummer 
auktioneras ut i Kina 

Vi agerar alla inköpare på ett eller annat sätt. För den amerikanske skulptören Duane Anderson ser 
den typiska amerikanska hemmafrun med sin proppfulla shoppingvagn ut så här. Inköparna på Ericsson 
ser både an,p1orlunda ut och har en större hushållskassa; 12 miljarder kronor om året. 
Foto: Lars Aström 

I dagens kärva läge, med bland 
annat ett ökande antal konkurser, 
är bedömningen av leverantörer 
oerhört viktig. 

Briessons strategi är att ha en 
första- och andraleverantör av 
varje produkt. Det kallas seeond 
sourcing. Om ett företag inte kan 
leverera, ska ett annat företag, 
eller någon enhet inom Ericsson, 

kunna leverera produkten istället. 
De företag som är ensamma leve­
rantörer är uteslutande företag 
som också har samarbetsavtal med 
Ericsson, så kallad partner eller 
strategisk leverantör. 

För att Ericsson ska välja rätt 
leverantör från början är inköps­
avdelningen med i alla större ut­
vecklingsprojekt och kan därige-

nom påverka produktens pris från 
början. 

- Värdet av detta samarbete 
inom projekten är svårt att mäta, 
men vinsterna är betydande efter­
som cirka 70 procent av priset 
bestäms redan på projektstadiet, 
avslutar Stefan. 

Helena Liden 

Northern Telecom 
siktar mot Europa 

I hamnstaden Dalian i nordvästra Kina 
hölls nyligen en auktion där man sålde ut 
50 utvalda telefonnummer för mobilte­
lefoni . 

Försäljningen inbringade närmare 
300 000 SEK till myndigheterna. De 
flesta köpare var privata handelsföretag 

eller utländska företag med verksamhet 
i Kina. Det höga priset på dessa telefon­
nummer var inte bara betingat av att de 
är lätta att lägga på minnet. Det rörde sig 
också om nummer som enli-gt kinesisk 
folktro är lyckobringande ... 

Northem Telecom, det kanadensiska tele­
företaget, kan komma att öppna fabriker och 
utvecklingscentra i Europa och i Mexico. 
En sådan utveckling är i så fall ett led i NT­
s globala ambitioner. 

Förraåretköpte NT upp STC, detengelska 
telekommunikationsföretaget Uppmuntra-

de av framgångarna genom det köpet, kas­
tar NT nu blickarna mot Frankrike och 
Tyskland. För att få tillgång till dessa mark­
nader, räknar NT med att satsa på samarbe­
ten i joint-venture form, på företagsupp­
köp eller på licensarrangemang. 

(China Daily) (Financial Times) 
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Televerket 
säljer Cordless 

Första kommersiella kontraktet klart 

Under Telecom '91 skrev Tele­
verkets generaldirektör Tony 
Hagström och Enessons koncern­
chef Lars Ramqvist på ett försälj­
ningsavtal. Televerket blev där­
med den första distri-butören av 
DCT900, Enessons CT3-base­
rade digitala trådlösa kommuni­
kationssystem för kon-torsbruk. 
Systemet kan kopplas till alla 
typer av företagsväxlar. 

Ingemar Billström, ansvarig för sladdlösa 
system på Televerkets division Teletjänster, 
säger att det finns en stor medvetenhet på 
marknaden, när det gäller det nya trådlösa 
kommunikationssystemet. 

- Det har talats om det i två års tid så 
f:" rväntningarna på marknaden är stora, kon­

aterar han. 
Televerket kommer istället att marknads­

föra systemet som en kompletterande 
funktionalitet till sina företags växlar, Erics­
sons MO 110 och N orthem Telecoms Meri­
. 'ian. 

Lång process 
Trots att försäljningsavtalet är underskrivet 
kommer det att dröja till nästa år innan 
försäljningen kommer igång. 

emar. Om resultatet blir positivt och vi får 
våra leveranser från Ericsson räknar vi med 
att kunna leverera från och med september. 

- Intresset kommer förmodligen att vara 
mycket stort, men eftersom besluts­
processen när det gäller sådana här system 
kan vara lång förväntar vi oss att försälj­
ningen kommer att växa normalt, fortsätter · 
han och konstaterar att konjunkturen ty­
värr inte kommer att ge någon direkt drag­
hjälp. 

Fler i framtiden 
För tillfället är Ericssons system det enda av 
sitt slag. Om några år kommer situationen att 
vara annorlunda, enligt Ingemar. 

- På sikt tror jag att vi kommer att få 
se ett antal produkter på marknaden. 
DCT900 kommer då att vara alter­
nativet för företag med större system 
och med högre ställda krav. Men vi 
räknar också med att systemet blir 
alltmer kostnadseffektivt, så att vi kan 
närma oss massmarknaden. 

I april förväntas DECT, den europeiska 
standarden för trådlös telefoni vara klar . 
Enligt Ingemar ser Televerket fram mot de 
DECT-baserade produktema med stor för­
väntan. 

-Vi räknar med att Ericsson kommer att 
ha DECT -system, säger Ingemar med ett 
leende. 
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Ericssons sluttester av DCT900 kommer 
att vara klara vid årsskiftet. 

- Efter interna prov hos oss kommer sys­
temet att testinstalleras hos ett antal kunder i 
Malmöområdet under våren, berättar Ing-

Han ser inget problem med att ha både 
CT3 och DECT på marknaden. De kunder 
som har ett CT3-system kommer att kunna 
välja om de vill komplettera eller bygga ut 
sin anläggning med CT3 eller DECT. 

Det svenska bolaget Ericsson Paging 
Systems AB kommer att sälja DCT900 
parallellt med Televerket. 

till Televerket, snarare kompletterar vi var­
andra, säger Lennart Nilsson, VD för 
Ericsson-bolaget. 

-Vi kommer inte att vara en konkurrent Maria Rudell 

Telekrigsmässa i Washington 
l I oktober gick den 
årliga utställningen 
arrangerad av AOC -
Association of Old Crows 
- av stapeln på Sheraton 

detsommarvackra 
Washington på USA:s 
östkust. AOC är en 
utställning för tillverkare 
av telekrigutrustningar 
som hålls i anknytning 
till en internationell 
konferens inom området. 
För fjärde året i rad 
fanns Ericsson Radar 
Electronics på plats 
tillsammans med det 
amerikanska mot­
medelsföretaget Rodale. 
AOC är en årlig utställning som 
vartannat år håller till i Washing­
ton och åren däremellan på andra 
orter i USA. Liksom tidigare år 
ställde L-divisonen ut tillsammans 
med den amerikanska samarbets­
partnem Rodale, som ärtillverkare 
av motmedelsutrustningar. 

Den för Ericsson och Rodale ge­
mensamma uppgiften på \OC var 
främst att marknadsföra övnings­
störsändaren ERIJ AMMER A l 00. 
Den, tillsammans med L-divi­
sionens unika affärside REWTS, 
Responsive Electronic Warfare 

Training System, visade upp sig i 
hård konkurrens med ett hundratal 
andra utställare. 

Förutom A l 00 fanns i montern 
också Rodales störkapsel ALQ-
167 som idag finns monterad på 
bland annat A-6 lntruder och F-14 
Tomcat. Likaså visades den intem­
monterade övningsstörsändaren 
8100 , som i dag sitter i Leatjet, 
"Smart Crow". Den tredje kapseln 
i montern var Rodales egenutveck­
lade radarsimulator DARTS (Di­
gital Airborne Radar Threath Si­
mulator) som snart skalllevereras 
till Flight International i USA. 

Dessutom fannsen kontrollpanel 
med simulerade signalerfrån A l 00, 
där man praktiskt kunde visa funk­
tionerna. i systemen. 

Bra kontakter 
Utställningen, som är ett komple­
ment till den årliga konferensen 
inom telekrigföring, ger tillfållen 
till ovärderliga kontakter eftersom 
beslutsfattare från många länder 
finns på plats. 

- För oss som arbetar med mot­
medel är det här en mycket viktig 
utställning. Vi får kontakt med 
många viktiga beslutsfattare sam­
tidigt som vi får möjlighet att se 
vad konkurrentema har, berättar 
Tommy Kahlin som är ansvarig 
för marknadsföringen av mot­
medel. 

Både Tommy och John 
Clement, som är VD på 
Rodale Electronics, är 
överens om att man knutit 
många bra kontakter på 
årets utställning och att in­
tresset är stort för ERI­
JAMMER AlOO. 

Men minst lika värde­
fullt som det är att eta­
blera nya kontakter är det 
att behålla de som man 
harsedan tidigare. Bland 
besökarna i montern 
fanns vid några tillfållen 
de som redan är "sålda" 
på AlOO:an. 

Representanter från 
Kanada, USA och Eng­

ROi~alt~s gemensamma land, som har provat eller 
utvärderat systemet, var så 
entusiastiska att de kunde 

Washington där än en gång den unika övningsstörsändaren ERIJAMMER 
A100 väckte stort intresse bland besökarna. 

varit uppsatta på tjänst­
göringslistan i montern - i långa 
diskussioner gav de allt för attöver­
tyga den oinvigde om systemets 
överlägsenhet. 

Sammansvetsat gäng 
Att AOC är en förhånandevis bil­
lig utställning gör ju inte saken 
sämre. Under monteransvarige 
Holger Andressons ledning job­
bar ett litet, väl sammansvetsat 
gäng tillsammans med att bygga 
och riva montern. Dagarna där­
emellan byts jeansen ut mot kos-

ty m och alla jobbar lika energiskt 
med att marknadsföra företagen 
och produkterna. 

Exlusiv förening 
"Association of Old Crows" är eg­
entligen en exklusiv förening för 
dem inom försvarsindustri och 
myndigheter som är verksamma 
inom området telekrigföring. AOC 
bildades 1964 och har idag drygt 
25 000 medlemmar i mer än 50 
länder världen över. 

Att vara medlem i föreningen är 

närmast ett krav om man vill ta sig 
in på den tuffa marknaden. Årets 
utställning, som är den 28:e i ord­
ningen, ärbara en del i ettomfattan­
de program med seminarier och 
föreläsningar under temat "Elek­
tronisk krigföring möter nya be­
hov". 

Och att erfarenheterna från kri­
get i Persiska Gulfen även här spe­
lade en betydande roll råder det 
ingen tvekan om. 

Liss Knudsen 
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Ericsson 

Foto: Lars Åström 

EG är Ericssons viktigaste enskilda marknad och 
koncernen har mer 40 procent av sin fakturering 
och mer än 18 000 anställda i EG-länderna. Med 
huvudkontor i ett land som än så länge står utanför 
EG, behöver koncernen en egen representation och 
intressepevakning i E G-s "huvudstad". 

Pelle Akerberg är Ericssons man i Bryssel. Han 
bevakar vad EG-kommissionen tar sig rör med 
inom teleområdet och andra för oss viktiga områ­
den. Samtidigt är han en lots rör dem inom koncer­
nen som i olika ärenden behöver komma till tals 
med EG-s tjänstemän. 

EG-kommissionens "green paper" 
om telekommunikationer år 1987 
blev något av en väckarklocka för 
Ericsson. Den stora vikt som ge­
menskapen fäste vid telefrågorna 
ställde krav på engagemang från 
koncernens sida. Trots att Erics­
son redan var väl etablerat med 
produktion i flera EG-länder kräv­
des någon form av intressebevak­
ning i Bryssel, den belgiska hu­
vudstaden som också är säte för 
EG-kommissionen. 

Uppdraget an bygga upp Erics­
sons intressekontor i Bryssel gavs 
till Vincent Dale y, styrelseordfö­
rande för Ericssons bolag i EG-

landet Irland. Undernågraårbyggde 
han upp ett kontaktnät inom EG­
kommissionen som med åren blivit 
alltmer utvecklat. 

Sedan i våras har Vincent ersatts 
av en svensk, Pelle Åkerberg från 
LME. Kontaktema med EG hand­
lar mycket om tekniska ärenden 
som kommit att kräva ett allt bre­
dare kontaktnät i Sverige. Det var 
därför ett naturligt steg som togs när 
Pelle Åkerberg tog över ansvaret 
för Brysselkontoret 

Välkomnar synpunkter 
Pelle Åkerberg kom till Bryssel i 
mars. Hans första åtgärd var att 
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en tungröst 

snabbt ta över och vidareutveckla 
de kontaleter som redan etablerats 
mellan Ericsson och tjänstemän­
nen vid EG-kommissionen. 

-Jag var lite fundersam över hur 
det skulle bli an komma från ett icke 

att få informationer från ett företag 
som inte bara har aktuella erfaren­
heter från USA utan som också 
varit framgångsrikt där. 

-Vi kunde i allt väsentligtdämpa 
argumenten för handelsrestriktio­

EG-land och 
söka kontakt 
med kommis­
sionens folk. 
Men det visade 
sig vara lättare 
än väntat. Det 
fmns en allmän 
öppenhet och ett 

Pelle Åkerberg 
bevakarvåra 
intressen i EG 

ner genom att re­
dogöra för våra 
erfarenheter. Det 
här är ett exem­
pel på det posi­
tivautbytelav in­
formationer och 
erfarenheter som 

stort intresse för Ericssons och an­
dra företags synpunkter inom kom­
missionen. 

- EftersomEricssonärettmycket 
internationellt företag, har vi erfa­
renheter an dela med oss av som 
står högt i kurs i EG-högkvarteret 
idag. 

Ett aktuellt exempel gäller USA­
marknaden. EG och USA bedriver 
något som kan liknas vid ett han­
delskrig i fråga om jordbrukspro­
dukter och det har höjts tvivel om 
USA-s avsikter inom teleområdet 
från teleföretag inom EG. Ansva­
rigainom EG-kommissionen vände 
sig till Ericssons Brysselkontor för 

hela tiden sker 
mellan EG och Ericsson. 

Tolkningar 
Pelle Åkerbergs arbetsuppgifter 
handlar mycket om egna möten 
med EG-folk, men också om att 
arrangera möten och förmedla kon­
takter mellan tjänstemännen i EG­
kommissionen och rätt personer 
inom Ericsson. Ett annat viktigt 
uppdrag är an vara koncernens öra 
och öga gentemot EG-högkvarte­
ret. 

Inom EG-kommissionen arbetas 
det för högtryck med massor av 
frågor som på olika vis berör Erics­
son som internationellt storföretag 

och som leverantör av teleu 
ning. Hundratals rapporter skrivs 
vruje år i aktuella frågor och det är 
viktigt att fånga upp all information 
som påverkar Ericssons egen verk­
samhet. 

Pelle Åkerberg tar hjälp av före­
tag som sammanställer information 
och av olika skrifter från EG-kom­
missionen för att vaska fram de 
faktaoch ideersom behöverspridas 
vidare i koncernen. Det är ett arbete 
som inrymmer en hel del tolkningar. 
Många gånger kan det som skrivs i 
en rapport eller t o m i ett EG­
direktiv få konsekvenser långt utö­
ver vad själva det skrivna ordet 
skvallrar om. 

En långsam process 
-Det är lång väg från Bryssel till 
Paris, var det någon som sade en 
gång apropå EG-direktiven. Pelle 
Åkerbergs kommentar belyser ett 
förhållande som också många EG­
tjänstemän är bekymrade över: Ett 
direktiv från EG-kommissionen 
skall vara bindande, men det är 
ändå ofta stor skillnad mellanolika 
EG-lä;:,ders vilja att genomföra 
dem. 

- Närettdirektiv kommertilloch 
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i Bryssel 
sedan ska genomföras, är det ofta 
ett intensivt politiskt spel bakom 
kulisserna. Det är en viktig anled­
ning till att så många företag finns 
representerade i Bryssel. De är där 
både för att själva delta i spelet 
genom olika hög grad av påverkan 
på besluten och för att kunna följa 
det på nära håll och tolka dess kon­
sekvenser. 

Gemensam intressen 
EG-komissionen bjuder då och då 
in till öppna diskussioner kring 
pågående arbeten. I telesam­
manhang är det då ofta såvälleve­
rantörer som operatörer och tele­
förvaltningar som deltar. Sådana 
möten ger tillfållen till viktiga kon­
taleter också med konkurrenterna. 

-Här i Bryssel har de olika telefö­
retagen i regel gemensamma intres­
sen att bevaka. Därför är andan mel­
lan företagen ofta mer inställd på 
samarbete än konkurrens, säger Pelle. 

europeiska teleföretagens in-
rganisation, ECTEL, är ett 

forumdärEricssonkommitattspela 
en allt mer betydande roll. Inom 
koncernen drivs en medveten poli­
tik för att flytta fram de egna posi-
ti a inom ECTEL-s olika un-
d äelningar på nationell nivå. 

- ECTEL är helt naturligt ett 
mycket tungt remissorgan för EG­
kommissionen, när det gäller frågor 
som berör telekommunikationer. 
Därför är Ericssons starka ställning 
inom organisationen oerhört bety­
delsefull. 

- Ett annat viktigt forum för oss 
är den Internationella Handelskam­
maren, ICC, där Ericsson är aktivt 
genom Björn Svedberg och andra 
Ericsson-medarbetare. Björn Sved­
berg är ordförande i I CC-s kommis­
sion för data och telekommunika­
tion. 

Dörren är öppen 
Representationskontoret ligger vid 
Avenue Tervuren, en knapp kilo­
meter ifrån EG-högkvarteret. Här 
har Ericsson hyrt in sig hos Elec­
trolux som också har en EG-repre­
sentation. 

Pelle Åkerberg delar en sekrete­
rare med Electrolux och dispone­
rar förutom sitt eget rum också ett 
konferensrum och två arbetsrum 
för gästande Ericsson-medarbe­
tare. 

- V ärt B rysselkontor ska vara en 
gemensam resurs för hela koncer­
nen, framhåller Pelle. Hit kan alla 
som behöver det vända sig för an få 
hjälp i EG-frågor och här kan man 
ordna möten med folk från EG eller 
med sina kollegor från andra län­
der. 

Kontakten fick ett bra exempel 
på hur kontoret ska fungera vid sitt 
besök i Bryssel. Denna förmiddag 
hade P.G. Andermo från Ericsson 
Radio en möte med en kollega från 
Philips för att förbereda en redogö­
relse om ett RACE-projekt inför en 
EG-representant senare under da­
gen. 

Lars-Göran Hedin 

PeUe Åkerbergs väg till [G-högkvarteret för honom förbi frihets· 
monumnetet och genom en av stadens finaste parker. Foto: Lars-
Göran Hedin. 

Vi är väl förberedda 
Den dag Sverige blir full­
värdig medlem i EG är 
Ericsson väl förberett: 
Koncernen är verksam i 
flera EG-länder. Vi har 
under de gångna åren 
mycket aktivt deltagit i 
det europeiska arbetet 
med standarder och poli­
des för telekommunika­
tioner. Sverige avviker 
inte särskilt mycket från 
EG i teleavseende. 

Redan för flera år sedan msag 
Ericssons ledning vikten av att ha 
en organisation för bevakning av 
EG-frågoma. Genom åren harden 
gradvis utvecklats i takt med att 
Sveriges fårhållande till EG för­
ändrats. Sedan ett år tillbaka har 
arbetet koncentrerats kring en styr­
kommitte för EG-frågor, Ericsson 
EC Steering Committee. 

Kommitten leds av Ericssons 
marknadsdirektör Bo Landin med 
stöd av Lars A Stålberg och Olle 
Wikström från koncernlednings­
funktion Marknad. Övriga leda­
möter i styrkommitten är repre­
sentanter för koncernlednings­
funktion Juridik, affärsområdena 

och för några av Major Local 
Companies. Kommitten samman­
träder två-tre gånger per år för att 
diskutera hur nya frågor skall lö­
sas. En angelägen uppgift är att 
upprätta s k "position papers", d v 
s dokument som fastslår Ericsson s 
positioner i aktuella frågor. 

Gemensamt budskap 
- Det är väldigt viktigt att Erics­
sons representanter i t ex o]jka 
nationella branschorganisationer 
talar ett och samma språk, så att 
omvärlden möts av ett enda, ge­
mensamt, Ericsson-budskap, fram­
häver Lars A Stålberg. 

Att det krävs en samordning av 
Ericssons budskap sägersig självt. 
Koncernen är representerad i 
mängder av olika referensgrupper 
och samarbetskommitteer på både 
nationell och internationell nivå. 

Allas ansvar 
styrkommitten ska samordna 
Ericssons aktiviteter mot EG. För 
att den ska kunna fungera krävs 
det informationer om vad som är 
i gömingen i Bryssel och på an­
dra håll. Ericssons representa­
tionskontor i Bryssel svarar för 
mycket av de informationer som 
styrkommitten behöver, men ett 

stort ansvar vilar också på af­
färsområden och lokala bolag. 

En nyckelroll innehas av de s k 
"issue owners" som utsetts för 
olika ämnesområden. Dessa per­
soner har som uppgift att alltid 
vara informerade om den senaste 
händelseutvecklingen inom res­
pektive område. De ska upprätta 
lägesrapporter och ta del i .inter­
nationella och nationella samord­
ningsmöten, mm. 

Stärka banden 
styrkommittens huvuduppgift 
gentemot EG är att utveckla ett 
nät av kontakter inom EG-s insti­
tutioner och att sprida informa­
tioner om Briessons ställningsta­
ganden i olika frågor. Kommitten 
ska också arbeta för att Ericssons 
bolag, särskilt de som finns inom 
EG, ska ha en god position på sina 
olika marknader. 

-Vi ska helt enkelt arbeta för att 
stärka banden mellan Ericsson och 
EG, sägerOlle Wikström. Dethand­
lar också om att fortsätta arbetet för 
att Sverige skall bli en fullvärdig 
medlem av EG. EES-avtalet är en 
bit på vägen, men slutmålet för 
Ericsson är ett fullständigt delta­
gande i den europeiska gemen­
skapen. 

Avreglering är EGs mål 
1987 sammanställde EG­
kommissionen ett s k 
"green paper'' om telekom­
munikationer. Det har fått 
stor betydelse för teleut­
vecklingen i Europa. De 
genomgående temana i 
dokumentet är avreglering, 
hannonisering och öppen 
upp~ tik. 
Publicerandet av EG-kommissio­
nens "green paper" om telekom­
munikationer startade en inten­
siv diskussion om telekommuni­
kationer i EG-ländema. Måletför 
diskussionen var att fastställa ra­
marna för hur telemarknaden 
skall vara reglerad inom det fram­
tidaEG. 

Dessa diskussioner följdes i juni 
1988 av en resolution från EG-s 
ministerråd om hurmarknadenfår 
teletjänster och teleutrustning bör 

utvecklas fram till 1992. Resolu­
tionen innebar att ansvariga mi­
nistrar gav grönt ljus för huvud­
dragen i EG-kommissionens 
"green paper": 

Öppen marknad 
• Marknaden för terminalutrust­

ning skall vara helt öppen får fri 
konkurrens. 

o Marknadenför teletjänsterskall i 
hög grad var öppen för konkur­
rens, utom i fråga om några bas­
tjänster som anses vara nödvän­
diga för att upprätthålla en god 
service till allmänheten. 

o Fortsattaexklusivarättigheter för 
teleadministrationerna att tillhan­
dahåila ochdriva de publika tele­
näten. 

o Klart definierade regler för vilka 
krav teleförvaltningarna skall ha 
rätt att ställa på dem som vill 
utnyttja telenäten för konkurre­
rande tjänster. 

o Teleförvaltningarnas reglerande 
funktioner skall avgränsas från 
deras övriga verksamhet. 

o Stärkt standardiseringsprocess. 
o Telekommunikationer skall an­

vändas som en medel att snabba 
på utvecklingen i mindre gyn­
nade regioner inom den europe­
iska gemenskapen. 

standardisering 
Ett viktigt steg i förverkligandet av 
EG-s ideer inom teleområdet var 
inrättandet av ett gemensamt insti­
tutförstandardiseringsfrågor. ETSI, 
the European Telecommunications 
Standards Institute, har på kort till 
blivit ett mycket viktigt instrument 
för att få till stånd gemensamma 
standards inom EG. 

GSM för mobiltelefoni och 
DECr för trådlös persontelefoni är 
två goda exempel på sådana stan­
dards som ETSI varit och är hårt 
engagerade i. 
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"l am confident that we will get what we want from 
Ericsson!" 

Orden är John Thomsom, Cable Contracts Manager 
(External Cable Installations), vid British Telecom's 
telefonstation, Keynsham, intill Bristol. Vi trätfar 
honom där på huvudkontoret for telenätbyggnad i 
området A VON i sydvästra England. Han berättar att 
tio nätbyggare arbetar åt BT i Bristol-området och att 
Ericsson nu är störst. Avsikten är att koncentrera 
antalet leverantörer ytterligare. Det är Enessons avsikt 
att vara en av de kvarvarande huvudleverantörerna. 

Text och foto: 
Thord Andersson 

Det är en regnig dag i böJjan av 
oktober. Vi är på plats och följer 
mobiliseringen i Bristol, d v s hur 
Ericsson Network Engineering Ltd 
(ENE) nu startar verksamhet på en 
av de orter som omfattas av det 
nyligen erhållna ramavtalet värde­
rat till250 miljoner kronor. Avtalet 
gäller lokal nätbyggnad för att ex­
pandera BT:s telenät inom flera 
teleområden i Storbritannien. 

Bristol är en gammal industri­
och sjöfartsstad vid floden A vons 

Kontroll oc:h mätningar vid en kabel­
skarv i Gloucester 

mynning. I hamnen ligger S/S 
Great Britain för renovering i sin 
originaldocka, där hon byggdes 
1843. Det var världens första 
propellerdrivna fartyg som kor­
sade Atlanten. En bit utanför cen­
trum ligger orten Yate, där vi nu 
bygger upp vårt nya lokalkontor i 
en före detta verkstad som köpts in 
av Ericsson Network Engineering 
Ltd. På vägen dit åker vi förbi 
jättelika affischer som förkunnar 
"You could bu y a bit of BT". Att 
köpa en del av det privatiserade 
och mycket lönsamma British Te­
lecom är säkerligen en god affår. 

För bara tre månader sedan fanns 
inte ett spår av Ericsson i Yate. Nu 
sjuder det av aktivitet. Hela 
gårdsplanen är full av kabeltrum­
mor, fordon, maskiner och verktyg. 

-Det är A och O attkomma igång 
direkt, sägerbolagschefen Kaj Niel­
sen, som i slutet av sommaren tog 
hem det stora ramavtalet med BT. I 
dagarna har han installerat sig i det 
nya huvudkontoret i Leicester, en 
dryg timmes tågresa från London. 
Det var i Leicester som allting bör­
jade i slutet av 1988 (se artikel 
intill). 

BT -inspektören Ted Plenty 
kommer på besök för att gå ige-

nom projekthandlingarna för da­
gens arbete med sin Ericsson-kol­
lega, Danny Reynolds. De disku­
terar vad som skall göras i norra 
delen av Avon-området. Det är ett 
av de bäst utbyggda teleområdena 
i Storbritannien med full kapacitet 
för långdistanstrafiken via fiber­
optiska kablar. 

-Safety frrst, säger Ted Plenty 
närjag frågar honom om vad som är 
viktigast i samarbetet med Erics­
son. Då menar han både kvaliteten 

på arbetet och säkerhet får per­
sonal som jobbar och för all­
mänheten som berörs vid 
gatuarbetena inne i städer och 
byar. Här är Ericsson ett före­
döme. 

Många platssökande 
Bakom sitt skrivbord inne på 
kontoret sitter John Rourke, en 
av projektledarna, och talar i 
telefon. Det är nästan omöjligt 
att få ett ord med i laget. Samtal 
efter samtal avlöser varandra. 
Dessutom håller han på att gå 
igenom ett 50-tal ansök­
ningshandlingar tillsammans 
med personalchefen Oksana 
Heanes. Hon är nyanställd och 
har sin arbetsplats i Leicester, 
varifrån hon just anlänt får att 
vara med och välja ut åtta nya 

medarbetare. Ä ven om det är 
många platssökande, så är det inga­
lunda lätt att få tag i de rätta perso­
nerna. Man söker både kabel­
skarvare och kabelläggare. 

Oksana Heanes, som nu är inne 
på sin tredje arbetsvecka, vill följa 
med ut till ett skarvarteam för att få 
känna på och uppleva de verkliga 
arbetsbetingelserna. Danny Rey­
nolds, supervisor i norra distrikel 
(hela A von-området är indelat i tre 
distrikt), skall just iväg för att kon­
trollera och göra mätningar på ett 
jobb i Gloucester, en hamnstad pre­
cis vid floden Severns mynning. 
Det passar utmärkt som studieob­
jekt. 

Far och son i team 
I den historiska staden, berömd för 
katedral, ost och sjöfart, passerar vi 
det nationella sjöfartsmuseet och 
kommer fram till en typisk ENE­
arbetsplats. Där träffar vi skarvar­
familjen Wilson. Teamet består av 
fadern Peter och sonen Steve. Mer 
än 20 års erfarenhet har gjort Peter 
till mästare i sitt yrke. Just nu är det 
han som är nere i det djupa manhålet 
och jobbar med en 600-pars kabel, 
medan sonen Steve är uppe på ga­
tan och håller koll på läget. 

-Allt som jag kan har j ag lärt av 
min far, säger han stolt. Nu har jag 
jobbat tre år som kabelskarvare och 
trivs mycket bra i Ericssons team. 

Bara levande livet gäller 
Oksana Heanes klär på sig en over­
all och beger sig med kavata steg 
ned i det dj upa manhålet. Det är 
trångt och trappstegen är hala, men 
starka armar hjälper henne på tra­
ven. 

-J ag vill veta hur det är i levande 
livet, säger hon. Det här är fårsta 
gången som jag besöker en sådan 
här arbetsplats. 

Hon tar god tid på sig och går 
igenom alla arbetsmoment som 
Peter Wilson utför nere i mörkret. 
Arbetet i Gloucester kommer att ta 
några veckor, sedan åker teamet till 
en annan plats i distriktet. 

Det har blivit lunchdags. Områ­
det där vi befinner oss är berömt för 
sin goda cider, som mestadels kom­
mer från Cotswolds, ett mycket 
vackert område med små byar och 
gamla hus, där cidern bubblar i vaJ.je 
källare. 

Vi tar en snabblunch - s k 
"ploughman's meal" (plöjarens 
måltid) - på en pub och dricker 
cider. Ett glas räckermer än väl, den 
engelska cidern är betydligt star­
kare än vårt svenska starköl. 

Kabellängs ostlinjen 
Färden går nu vidare mot sydöst 
tillsammans med supervisor, Jim 
Maxwell, som är från Scotland. 

Han är en mycket erfaren 
"nätrallare" med lång erfarenhet 
både vid BT och Ericsson i likhet 
med de flesta av hans kolleger. Jim 
har varit i bl a Libyen, Oman och 
Sydostasien. Nu trivs han utmärkt 
att jobba på hemmaplan. 

Målet får vår fård är den beröm­
da ostorten Cheddar där vi har folk 

på plats får att lägga kabel och 
expandera nätet. I den lilla idyllen 
rådertrafikkaos närvi kommerfram. 
Gatan är uppgrävd, det är avbrott i 
ett kanalisationsrör där kabeln skall 
dras. Arbetet har försenats en halv 
dag och röret måste bytas ut, vilket 
dock BT betalar. En av våra vita 
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Ett kabeldragningsteam i full aktion i "osbnetropolen" Cteddar. Här läggs 530 meter 200-
pars kabel. 

BT:s nya image avspeglas pil telefonkioskerna i London 

Ericsson-bilar kommer dundrande 
genom de smala bygatorna och par­
kerar vid en manlucka . 

Nu kan själva kabeldragningen 
bölja. Först träs en lina genom rö­
ret, sedan drar man kabeln fårsik­
tigt med hjälp av en vinch på bilen. 
Det går snabbt och elegant och trots 

fårseningen med det trasiga röret 
klarar man av tidsschemat. 

Manchester nästa 
Det b&jar skymma och arbetsdagen 
går mot sitt slut. Vi åker tillbaka till 
kontoret i Yate. John Rourke har be­
stämt sig får vilka nya medarbetare 

hanskallanställaDetärtorsdagkväll. 
Redan på fredagenfår allanyanställda 
beskedochpåmåndagenveckandärpå 
böljar en tvåveckorsutbildning för de 
nya medarbetama ENE växer så det 
knakar. Nu väntar nästa steg- mobi­
liseringen i Manchestersomskall bölja 
någon gång under december! 
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Supervisor Jim Maxwell håller i trådarna för alla arbeten i sydvästra Avon. 

Uthållighet gav resultat 
Det är ingen överdrift att 
påstå att framgångarna 
för Ericsson Network 
Engingeering Ltd (ENE) 
är ett bra exempel på 
tillämpningen av våra 
gemensamma värderingar. 

- Utan professionalism, medmänsk­
lighet och uthållighet vore vi inte 
där vi är i dag, säger Kaj Nielsen, 
bolagschef sedan ett drygt år. 

För knappt fyra år sedan fanns 
ENE överhuvudtaget inte på den 
engelska kartan för nätbyggnad ut­
omhus. Ericsson NetworkEngineer­
ing Ltd. var ett, visserligen viktigt, 
men litet företag i London. Bolaget 
hade kommit in på marknaden får 
fastighetsnät men får att motivera 
sin existens behövde det växa. I dag 
har ENE ca l 00 anställda och verk­
samhete n sträcker sig över hela Stor­
britannien. 

Det hela böJjade när Bertil Strid, 
nuvarande VD för Ericsson Net­
work Engineering AB (ENS), kom 
i kontakt med representanter från 
British Telecom som presenterade 
BT:s behov av snabb utbyggnad av 
de lokala telenäten. Han förhand­
lade tillsammans med Gert Heden 
och tog hem den fårsta ordern från 
BT gällande lokalnät i East Mid­
lands. Det var på hösten 1988. 

I november 1988 öppnade ENE 

ett lokalkontor i Leicester med 
Bosse Lundström som chef. Det 
var en verklig rivstart när han 
drog igång verksamheten och 
byggde lokala telenät för glatta 
livet i stadsområdenaDerby/Not­
tingham, Leicester, Peterborough 
och Northhampton. 1989 var ett 
mycket arbetsamt år, men så små­
ningom blev tillgången på upp­
drag mindre. Det gällde att hålla 
ut, att vinna eller försvinna från 
marknaden. Uthålligheten i 
kombination med det profes­
sionella sättet att arbeta med 
hög kvalitet på produktionen 
och med iakttagande av BT:s 
hårda krav på säkerhet gav re­
sultat. 

Under1991lossnadedet.Först 
kom beställningar från Scotland 
gällande städerna Edinburgh och 
Glasgow. I somras kom så de 
stora beställningarna avseende­
lokal nätbyggnad i teleområdena 
Bristol och Manchester. Nyligen 
blev ENE också godkänd av BT 
som leverantör på fibersidan. Ett 
första kontrakt från Glasgow av­
seende fiberinstallation har man 
redan tagit hem. Målet är inställt 
på att fiberinstallationer skall bli 
en starkt ökande andel av verk­
samheten. 

De '1-ktiga fyra hjulen 

samheten: marknadsfåring, volym, 
effektivitet och kvalitet. 

-Vi måste vara mycket aktiva 
gentemot våra kunder och hitta nya 
fönster som vi kan jobba med på 
marknadssidan, säger han. 

Att vi kan arbeta genom ett eget 
anläggningsbolag tror jag är en stor 
tillgång. Vi måsteockså varamycket 
lyhörda när det gäller prisutveck­
lingen. Skall vi kunna konkurrera 
effektivt, så måste vi ha volym. 

Vi är nu på väg att få en stor 
volym, vilket är en förutsättning för 
att täcka våra fasta kostnader. Nu 
gäller det också att öka effektivite­
ten, så att vi kan priskonkurrera 
med god lönsamhet och ändå klara 
av att hålla högsta tänkbara kvalitet 
på vårt jobb. 

- Det är fårenat med risker att 
växa, säger Kaj Nielsen, men det är 
enda möjligheten att i längden 
kunna vinna! 

Kaj Nielsen talar gärna om de Personalchefen Oksana Heanes är nyfiken pil projektets alla arbets­
fyra hjul som bär upp verk- moment. 
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Tyskland 
Om fem år kan det finnas upp mot fem, sex miljoner 
.mobil telefonabonnenter i Tyskland. I dag finns ett 
enda system som har 400 000 användare. Innan årets 
slut går Mannesmann Mobilfunks system, D2 Privat, 
i kommersiell drift. Det blir Europas första GSM-nät 
i stor skala. GSM är det pan-europeiska digitala 
mobiltelefonsystemet. För Ericsson, som levererar en 
stor del av utrustningen, är det nu en jättemarknad 
som öppnas och inte bara inom mobiltelefoni. 

1989 avreglerades den tyska tele­
kommarknaden och Deutsche 
Telekom förlorade sitt monopol. 
Samtidigt bildades tio konsortier, 
som skulle ansöka om licens att 
-driva mobiltelefonnät i landet. Det 
analoga mobiltelefonsystemet C­
Netz, som drivs av Deutsche Tele­
kom, har för dålig kvalitet. De tio 
konsortierna slogs om att få licens 
på ett privat GSM-system. Detta 
ska konkurrera med det GSM -sys­
tem, Dl, som Deutsche Telekom, 
nu håller på att installera. 

- Ericsson stödde flera av dessa 
konsortier men rätt snart stod det 
klart att Mannesmann Mobilfunk 
hade stora chanser att bli utsedd 
till operatör och vi lade mycket av 
våra resurser på detta konsortium. 
'.'i ställde upp med teknisk och 
kommersiell assistans inför licens­
ansökningen. Det berättar Klas 
Lundgren, ERAs marknadschefför 
Mellaneuropa. 

Jätteprojekt 
Den femte maj -90 fick så ERA i 
samarbete med Siemens en mycket 
stor beställning av Mannesmann 
Mobilfunk på ett komplett GSM­
system till det privata D2-nätet. 
Bakom bestä llningen låg e tt 
enormt offertarbete, som resulte­
rat i 21 A4-pärmar. Det är ERAs 
hittills största mobiltelefoniprojekt 
i Europa. Det rör sig om tiotusen­
tals kanaler. 

- Projektet i Tyskland är Erics­
sons viktigaste referens när det 
gäler GSM, säger Klas Lund­
gren, ERAs marknadschef för 
Mellaneuropa. 

kationsnät, som grundas på digital 
mobiltelefoni i 1800 MHz-ban­
det. Tidigare i höstas fick Ericsson 
(UK) Ltd en miljardorder på PCN 
i England. 

U n der nästa år kan det bli aktuellt 
för Tyskland att utse en tredje ope­
ratör. För att utöka mobiltele foni­
kapaciteten kan då PCN vara ett 
lämpligt val. 

Den tyska marknaden har på 
bara något drygt år utvecklats 
rekordsna bbt. Klas Lundgre n 
tycker inte att det är någon över­
drift att tala om en marknad som 
står inför en explosionsartad ut­
veckling. 
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Många av de stora konkurren­
terna, som Motorola, Alcatel och 
Nokia, hade varit med och kämpat 
o m ordern. 

Många köar till D2-nätet 
Enligt kontraktet skulle ett visst 

antal radiobasstationer vara instal­
lerade och i drift till den första j uli 
i år. Så skedde också. 

- Uppdraget i Tyskland är vår 
viktigaste referens när det gäller 
GSM, säger Klas Lundgren. Det 
visar framför allt att vi klarar av ett 
mycket stort åtagande både vad 
gäller utveckling och installation 
av basstationer på extremt kort tid. 

Viktigt för Ericsson 
För Ericsson har Tyskland tidi­
gare varit en vit fläck på Europa­
kartan. Nu är läget förändrat. 

-Genom mobiltelefoniprojektet 
till Mannesmann och det letter of 
intent från Deutsche Telekom som 
vi nyligen fått, har Ericsson skaf­
fat sig ett ordentligt fotfås te i Tysk­
land. 

Detta letter of in tent, som gäller 
mobiltelefoniutrustning till östra 
Tyskland, är strategiskt viktigt. I 
den ingår AXE-växlar och det är 
nu första gången som Deutsche 
Telekom, beställer A XE från 
Ericsson, säger Klas vidare. 

Konkurrens- och kapacitetsskäl 
gör att intresset för PCN i Tysk­
land är stort. PCN står för Personal 
Communications Network. Det är 
nästa generations telekommuni-

Redan innan Mannes­
mann Mobilfunk tagit 
sitt mobiltelefonsystem 
det s k D2-nätet i kom­
mersiell drift finns en 
lista på över 10 000 
"forhandsabonnenter''. 
D2-licensen har också 
nyligen utökats till östra 
Tyskland. Det betyder 
att fOretaget har en 
mycket expansiv fram­
tid på en av de största 
marknaderna i Europa. 

Mannesmann Mobilfunk, som 
är ett bolag inom Mannesmann­
koncemen, startade verksamhe­
ten l januari 1990. Då var man 
tio anställda, idag har man vuxit 
till över 950 personer. A v dessa 
finns ca 350 på huvudkontoret i 
Dtisseldorf och resten på de åtta 
regionkontoren. Ett flertal ser­
vice-centra håller också på att 
byggas upp runt omkring i Tysk­
land. 

Företaget ägs till 51 procent 
av Mannesmann, 26 procent av 
Pacific Telesis Group (PacTel) 

Karin Munthenke är PR-c:hef på 
Mannesman Mobilfunk, som har 
sitt huvudkontor i DOsseldorf. 

och fem procent av Cables and 
Wireless. Bland de övriga ägarna 
finns bl a en tysk och en fransk 
bank. I ett inledningsskede har ett 
60-tal mobiltelefoniexperter från 
PacTel varit med i arbetet med D2-
nätet. 

- Deanställda kommer från olika 
delar inom Mannesmann-koncer­
nen och andra företag men ingen 
har någon större erfarenhet av mo­
bil telefoni. Samtidigt som vi skaf­
far den kunskapen ska vi skapa en 
egen företagskultur. Det berättar 

Karin Mundhenke, PR-chef på 
Mannesmann Mobilfunk. 

Idag är D2-nätet installerat i de 
15 största ekonomiska distrikten i 
Tyskland och tester har pågått se­
dan slutet av juni. Exakt när syste­
met går i kommmersiell drift är 
inteofficiellt men det blir nu innan 
årsskiftet. 

- Alla stora motorvägar mellan 
de ekonomiska regionerna kom­
mer att täckas av D2-nätet. I slutet 
av nästa år kommer ca 80 procent 
av befolkningen att bo i områden 
som täcks av vårt mobiltelefon­
system, säger Karin Mundhenke 
vidare. Några år senare, -94, ska 
D2-nätet täcka 85 procent av hela 
Tyskland. 

Ivrig väntan 
Det analoga mobiltelefonnät som 
idag finns i Tyskland, har för dålig 
kvalitet och abonnemanget är myc­
ket dyrt Det gör att många väntar 
med att skaffa mobiltelefon till nå­
got av de två nya-systmen startar. 

Mannesmann Mobilfunk kallar 
sitt system "D2 Privat". Just det 
an man är en privat operatör beto­
nas i den hittills mycket sparsam­
ma reklamen. 

Trots att företaget hållit en 
mycket låg profil i sin marknads­
föring av D2-nätet, finns det en 
lista på mer än 10 000 "förhands­
abonnenter". Att tala om en mo­
gen mobiltelefonmarknad som 
bara väntar är ingen överdrift. 

Karin Mundhenke nämner ock­
så att så mycket som sju miljoner 
västtyskar, anställda inom den pri­
vata sektorn, har ett rörligt arbete. 
Dessa skulle alltså vara betjänta 
av mobiltelefoner. Utvecklas del­
statema i östra Tyskland på samma 
sätt ökas marknaden med ytterli­
gare två miljoner abonnenter. 

Samarbete 
Att snabbt bygga upp ett företag 
och samtidigt klara stora åtagan­
den inom en begränsad tid är tufft. 
Det är precis vad både Mannes­
mann Mobilfunk och Ericsson 
Mobilfunk just nu gör. 

- Grupper från de båda fåretagen 
jobbar tillsammans och bildar egna 
team som samlar erfarenheter och 
fungerar mycket bra 

Detta fina samarbete och den ut­
bildning som Ericsson arrangerot 
betyder mycket får oss, avslutar 
Karin Mundhenke. 
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EricssonMobilfunk i 
hetluften 

På Werftstrasse 16 tio 
minuter från Diisseldorfs 
centrum ligger Ericsson 
Mobilfunk. Företaget som 
bara är ett drygt år gam­
malt, har ca 260 med­
arbetare. Alla arbetar med 
ett och samma projekt- den 
tyska mobiltelefoni­
beställningen enligt GSM­
standarden. Just nu är det 
Enessons största och vikti­
gaste mobiltelefoniprojekt i 
Europa. 

-Jag tror nästan att vi haft världs­
rekord i tillväxt. Att på mindre än 
fem månader bygga upp en kom­
plett organisation inklusive re­
gionkontor är nog rätt unikt. Idag 
är vi totalt 260 personer av vilka 
205 är lokalanställda. Det säger 
Hans Uhlemann, VD på Ericsson 
Mobilfunk. Hans har lång Erics­
son-erfarenhet, senast från Korea, 
där han under tre år var vice VD för 
ett joint venture-bolag inom affärs­
område Publik Telekommunikation 
(BX). 

Den snabba tillväxten på Erics­
son Mobilfunk är nu över och på 
sikt börjar en "överlappningstid" 
på ett till ett och ett halvt år, då allt 
fler arbetsuppgifter ska tas över av 
tysk personal. 

Enligt kontraktet med Mannes­
mann Mobilfunk skulle hundrata­
let radiobasstationer vara levere-

Hans Uhlemann är VD för Erics­
son Mobilfunk som har 260 
anställda. 

rade, installerade och klara att ta i 
drift den första juli. 

-Det varen mycket tidspressad 
uppgift och det fanns nog de som 
tvivlade på att vi skulle klara det. 
Tack vare en nästan omänsklig 
arbetsinsats med jobb sju dagar i 
veckan, gick det bra. Det har gett 
oss gott renomme hos Mannes­
mann, säger Hans. Han anser att 
det var ett tufft beslut av Man­
nesmann att välja det i Tyskland 
tämligen okända Ericsson som le­
verantör. Konkurrens fanns från 
bl a Motoro la. Att driva mobiltele­
fonnät är en helt ny affärside för 
Mannesmann och det ställer spe­
ciella krav på mycket utbildning 
och support från Ericsson. 

Ä ven om första juli var en viktig 
milstolpe för det tyska mobiltele­
foniprojektet betyder det inte att 
den hårda arbetstakten är över. 

- Vi har en lika stor utmaning 
framför oss. Nu ska systemet upp­
graderas. Det ska ske i början av -
92. Vi måste arbeta inne i nätet, 
när det är i drift men ändå inte störa 
trafiken. Hela kedjan från kon­
struktion, dokumentation, pro- ~ 
duktion, logistik till installation, 
måste fungera, betonar Hans. Det 
betyder att denna uppgradering är 
en viktig uppgift inte bara för 
Ericsson Mobilfunk utan även för 
personal i Sverige. 

MiniLink 
- Att ha mobiltelefon är mycket 
statusladdat här i Tyskland. När 
det nu kommer att finnas två nät 
förutom det nuvarande C-Netz, 
kommer abonnenterna att ström­
ma till, säger Tor Marklund, mark­
nadschef på Ericsson Mobilfunk . .f 

Hittills har det varit brist på 
GSM-telefoner och ännu har inte 
arbetet med typgodkännande bör­
jat. Riktig fart på marknaden blir 
det den dag G SM-telefonerna blir 
tillgängliga och det torde intedröja 
länge. 

- För ett tag sedan fick vi ett 
letter of intent på mikrovågs­
utrustning till Mannesmann 
Mobilfunk, berättar Tor. 

Det gäller MiniLink från Erics­
son Radar Electronics. Radio­
länkarna ska användas för överfö­
ring mellan radiobasstationerna «­
och växelenheterna. 

AXE-växlar via mobiltelefoni 
till östra Tyskland 

Detta letter of intent är en följd 
av attMannesmann Mobilfunk har 
fått de tyska myndigheternas till­
stånd att bygga upp sitt eget trans­
missionsnät i stället för att hyra 
ledningar av Deutsche Telekom. 

TMOS, som står för Telecom­
munications Management and 
Operations Support, är ett nytt 
driftstödsystem från Ericsson Te­
lecom. I samband med Mannes­
mann-uppdraget används det nu 
inom mobiltelefoni för första 
gången. Anläggningen i Tyskland 
är därför viktig ur referens­
synpunkt. 

Deutsche Telekom har i ett Letter of In tent beställt 
mobiltelefoniutrustning från Ericsson. Utrustningen 
ska användas i östra Tyskland fOr att snabbt rorbättra 
telekommunikationerna där. 

Beställningen är av strategisk be­
tydelse eftersom det är första 
gången Deutsche Telekom bestäl­
ler AXE-växlar från Ericsson. 

Det är Ericssons tyska dotterbo­
lag Ericsson Telekom GmbH, 
Frankfurt, som fått detta Letter of 
In tent. 

- Leveransen är en del i det sk 
DAL-projektet, där DAL står för 
Drahtlose Anschluss Leitungen, sä­
ger Bo Carlsson på Ericsson Radio 
Systems. Bosse är marknadsan­
svarigfördetta projekt. DAL är det 
stora program för att förbättra tele­
kommunikationerna i östra Tysk­
land, som det tyska televerket star­
tat. I konkurrens med Motorola 
och Siemens gick beställningen till 
Nokia och Ericsson. 

Genom att använda mobiltele­
foni kan antalet anslutningar till 
det publika nätet i östra Tyskland 

snabbt ökas eftersom arbeten med 
kabelläggning inte behövs. 

Används i Norrland 
- Att använda radioförbindelse i 
det fasta nätet, s k radio in the local 
loop, är inte något nytt, berättar 
Bosse. Det har bl a använts av 
Televerket för att ge folk i Norr­
lands glesbygd telefonförbindelse. 
NMT -standarden används och så 
sker också i östra Tyskland. 

Genom en radioanslutningsen­
het kopplas den vanliga tele­
fonapparaten till mobiltele­
fonnätet Telefonen används se­
dan som vanligt och går alltså inte 
att ta med sig som en mobiltele­
fon. Främst är det företag som på 
detta sätt ska få tillgång till tele­
fon. Totalt rör det sig om Il 700 
telefonanslutningar i ett första 
skede. 

- Detta är ett s k 
tum key-åtagande 
vilket betyder att 
Ericsson åtar sig 
allt arbete ända 
fram ull dess det är 
dagsattsättaQyck­
eln i låset, säger 
Bosse. 

Leveranstiden är 
mycket kort. Det är 
bara fem månader 
till första leveran­
sen ska ske och nio 
månader till slut­
leverans. Underdet 
första halvåret ska 
Ericsson ansvara 
för driftstödet 

AXE-växlar 
Leveransen omfat­

Genom att koppla den vanliga telefonen eller 
teletaxen till en radioenhet kan mobiHelefon 
användas för att snabbt ge affärsföretag tele­
fonförbindelse. Foto: Björn Seger 

tar AXE-växlar, radiobasstationer 
och radioanslutningar till orterna 
Erfurt, Gera, Suhl, Halle, Magde­
burg, J ena, Dessa u, Merseburg och 
troligen även Schwerin. 

Beställningen har stor strategisk 
betydelse eftersom det är första 
gången som Deutsche Telekom be-

ställer AXE-växlar från Ericsson. 
Detta är alltså en viktig inbrytning 
på den tyska marknaden. 

- Ä ven andra länder i östra Eu­
ropa och tredje världen har visat 
intresse av att snabbt öka telefon­
tätheten med hjälp av mobiltele­
foni, avslutar Bosse. 

Internationellt 
Ericsson Mobilfunk är ett mycket 
internationellt företag. Ä ven om 
de flesta anställda är tyskar så finns 
det förutom svenskar flera skandi­
naver. Torben Caroc, som är an­
svarig för de sex regionkontoren, 
är dansk. Chefen för "Field Sup­
pott" Dag Ribsskog kommer från 
Norge och ansvarig för kundut­
bildningen är irländaren Roger 
Fitzpatrick. Många av medarbe­
tarna har ERA som hemmabas 
medan andra kommer från ETX. 

ERA eller ETX - för gänget i 
Diisseldorf är det egalt- där är det 
Ericsson som gäller precis som för 
Mannesmann Mobilfunk. 

Tysklandsreportage: 
Gunilla Tamm 
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Friskt vågat - kontraktet vunnet 
ERE vann offertkrig om Eutelsat Il med djärv lösning 

Högt ovaniör våra huvuden 
svävar nu den tredje satelliten i 
Eutelsat II-serien. Precis som 
tidigare deltar rymdavdel­
ningen på Ericsson Radar 
Electronics, ERE, med bidrag 
från sina kärn-områden anten­
ner och elektronik. Den här 
gången visade det sig att viss 
djärvhet lönade sig i konkur­
rensen om kontrakten. 

Mottagaren/frekvenskonverteraren är en 
extra avancerad konstruktion, där ERE för 
en gångs skull släppte lite på jet beprövade 
och i gengäld vann i prestanda till konkur­
renternas förtrytelse. Alla deltagarna i 
offertkriget kände till hur man skuJle kunna 
pressa storlek och vikt och därmed vinna i 
effektförbrukning, men bara ERE vågade 
språnget. 

Under en 20-årsperiod har ERE utrustat 
så gott som alla europeiska satelliter med 
just de här två specialiteterna och bevisar 
därmed än en gång att gammal är äldst och 
att know-how förvärvat inom militära 
mikrovågselektroniska domäner är gång­
bart än idag inom modern telekommunika­
tion. 

Eutelsat III 
Hittills är sex satelliter i projekt Eutelsat Il 
beställda. Den första sändes upp för drygt 
ett år sen, i augusti -90, och den andra i 
februari i år. 

Den fjärde satelliten i serien beräknas 
skjutas upp med Ariane-raketen från syda­
merikanska Kourou i februari nästa år. 

-Just nu pågår förhandlingar om en 
sjunde satellit, säger Anders Lind. Efter­
som det finns planer på att inkorporera 
Östeuropa i projektet, kräver den viss om­
byggnad. 

Det fanns de, både på hemmaplan och 
bland konkurrenterna, som tyckte att det 
var mer än dj ärvt, för att inte säga 
dumdristigt, berättar Anders Lind, mark­
nadsförare på rymdavdelningen. 

ERE:s rymdavdelning bidrar med tvA smA specialiserade antenner och en mottagare/ 
frekvenskonverterare till telekommunikationssatelliten Eutelsat Il. 

Telefon- och telekommunikation via sa­
tellit är vida överlägset markbaserade sta­
tioner både ifråga om snabb geografisk 
täckning och lägre kostnad. Östeuropa med 
sin dåliga infrastruktur är nu i skriande 
behov av snabba telefonitjänster. l 

Rönt uppskattning 
- Vi hade mycket problem i början, men 
det gick vägen, nu har vi teknikfördel gen­
temot de andra och har rönt mycket upp­
skattning för vår satsning. 

Eutelsat att ge sig ut i rymden med Atlas­
raketen från Cape Canaveral i Florida, USA. 
Ombord finns två små specialiserade an­
tenner levererade av ERE i Mölndal. De är 
vitala ingredienser i satellitens kommuni­
kation med kontrollstationen på marken. 

styr ur kurs. De förmedlar dessutom infor­
mation om temperaturen ombord. 

Utrustat alla satelliter 
Förutom de två antennerna har ERE också 
utrustat satelliten med mottagare/frekven­
skonverterare, som ser till att signaler om­
vandlas till användbara frekvenser. 

Inom ett par år kommer Eutelsat III att 
upphandlas. Och ERE tänker förstås vara 
med och erbjuda sina kärnområdes-pro­
dukter. 

-Men det finns även annan elektronik 
som vi tror att vi är konkurrenskraftiga på 
och kan offerera, säger Anders Lind. Under november var det dags för satellit 

nummer tre i den andra generationen av 
Via antennerna får satelliten instruktio­

ner så att den håller sin banposition och inte Gunilla Bergman 

Franchising­
kedja startas i 

Australien 
Ericsson Business Center, 
det är namnet på den nya 
kedjan av exklusiva åter­
försäljare av Ericsson­
produkter på den austra­
liska marknaden. På sam­
ma sätt som t ex MacDo­
nalds baseras verksamhe­
ten på franchising. 

l början av november öppnades de 
två första Ericsson Business Cen­
ter i Australien, ett i Melbourne 
och ett i Sydney" . 

I Australien likSo·m på alla stora 
marknader arbetar det lokala bola-

get med att bygga upp en kedja av 
återförsäljare för mindre produk­
ter, främst för BusinessPhone-fa­
miljen av mindre kontorsväxlar. 

Det som skiljer den australiska 
kedjan från de övriga är att den är 
baserad på franchising. 

- Franchising-formen ger oss 
bättre kontroll över verksamheten 
än om återförsäljaren är helt fri, 
säger Lars Svensson, ansvarig för 
säljutveckling på divisionen för 
småsystem inom Ericsson Busi­
ness Communications. Vi kan be­
vara Ericssons image, som är 
mycket stark i Australien. 

Man kan säga att återförsäljama 
köper rätten att kalla sig Ericsson 
Business Center, sälja Ericsson­
produkter och att få stöd av EPA, 
Ericssons australiska bolag. Sam­
tidigt förbinder sig franchising­
tagaren att uppfylla vissa skyldig­
heter, bl a attendast sälja Ericsson­
produkter och att följa den grafiska 
eroftl som tagits fram för kedjan. 
Aterförsäljarna står för riskkapital 
och resurser. 

Ericsson B u siness Center har fått 
en egen logotyp. Ericsson-logo­
typen som sitter på dörren visar att 
kunden har kommit till en godkänd 
Ericsson-återförsäljare. 

David Gorr var den förste i 
Australien som köpte en Hot­
Une. Den introducerades här i 
samband med invigningen av 
Ericsson Business Centre. 

-~-- J 
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Om försöken med de första Ericsson Business Center siAr väl ut kommer Aterförsäljare med detta 
utseende att finnas i alla viktiga städer i Australien. 

- EPA har fått särski ld dispens 
från koncernens profilprogram att 
använda Ericsson-namnet i Erics­
son Business Center, säger Jon 

. Brännström, marknadskommuni-
katör inom samma division som 
Lars. 

One stop shopping 
Ericsson Business Center riktar sig 
till små och medelstora företag. I 
utbudet märks BusinessPhone och 
Hotline, volymproduktermed egen 
märkesidentitet 

- Vi räknar med att Business­
Phone-familjen kommer att svara 
för 60 procent av försäljningen 
och Hotline för 30 procent, säger 
Lars. 

Ericssons personsökare samt 
faxar, telefonsvarare och trad i tio-

nella trådlösa telefoner från god­
kända leverantörer kommer att 
svara för resterande 10 procent. 

-Tanken är att kunderna ska 
kunna hitta all telekommunika­
tionsutrustning de behöver på ett 
och samma ställe, säger Lars. 

Ericsson Business Center kom­
mer dock inte att fungera som 
butiker i egentlig mening. 

. Respektive centers säljare 
kommer att söka upp kunderna i 
sitt distrikt och det är hos kun­
derna de flesta affärerna kommer 
att göras. 

Centret är huvudsakligen ett 
showroom, ett ställe där de olika 
produkterna demonstreras, även 
om vissa av produktema t ex faxar 
och telefonsvarare kan komma 
att säljas direkt på plats. 

Eftersom franchising är helt 
nytt inom koncernen kommer 
verksamheten att drivas på för­
sök under de närmaste måna­
derna. 

- De två första Ericsson Busi­
ness Center kommer att utvärde­
ras efter årskiftet. Om denna utfal­
ler till belåtenhet kommer ked­
jan att utökas med ytterligare 
franchisingtagare, säger Lars. 
Målet är att kedjan ska bestå av 
tjugo centers, över hela Austra­
lien, i slutet av l r '~3. 

DeövrigalokalaL '1.genärmyc­
ket intresserade av den nya verk­
samheten, så intresserade att EP A 
varit tvunget att begränsa antalet 
studiebesök. 

Text: Maria Rudell 
Foto: John Palermo 
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Ett oväder - en enorm ansamling energi och en av jordens urkrafter. 

En kraftfull insats 
Energiomvandling eller 
kraft för telefonstationer 
blir en alltmer integrerad 

1 del av telefonin. När vi får 
.d fibern till våra hem kom­

mer kraft och telefoni att 
finnas i små lådor nära 
våra hem. 

Energi - det är alltings drivkraft. 
Energi behövs förtill växten, bilen 
och telekommunikationen. Energi 
för telekommunikation går genom 
den vanliga elströmmen, proppen i 
väggen, men den måste omvand­
las för att driva en telefonstation 
och inte förorsaka nätavbrott Hur 
det går till måste anpassas till en 
kunds specifika behov. 

Strörnförsöijning av, eller kraft 
till telefonstationer är idag en so­
fistikerad vetenskap. Kraft på Lars 
Magnus tid bestod till en böljan av 
ett batteri i varje telefon. Det gick 
bra för korta sträckor, men när 
behovet uppstod att ringa till far­
mor i Luleå blev det nödvändigt 
med centralkraft. 

I ett centralt kraftsystem ingår 
batterier, likriktare och distribu­
tionsenheter. Likriktaren är själva 
hjärtat - det är den som sköter 
kraftförsöijningen. Batterierna var 
då öppna syra-kar, likriktama var 
stora och bullrande. Kraften an-

sågs inte vara rumsren och den 
placerades i källaren långt från 
telefonin. 

Så var det fram till80-talet då ny 
teknologi möjliggjorde kraft som 
var mindre och också tyst. Det var 
den högfrekventa teknologin. Nya 
typer av batterier gjorde det möj­
ligt att ha kraftutrustningen i van­
liga lokaler. 

Ettsprång 
Idag har kraften tagit många steg i 
utvecklingen. Kraften har nu blivit 
en alltmer integrerad del av tele­
kommunikationen. Den har blivit 
tyst och luktfri och har flyttat in i 
samma rum som telefonin. 

Kraft är nu inte längre bara kraft, 
utan en del av telefonin. Utveck­
lingen inom komponenttekniken 
gör att telefonin och kraften krym­
per och får fysiskt plats i samma 
låda. Kraftsystemen är uppbyggda 
av moduler, installationsfårdiga 
från fabriken och bara att skjuta in 
i samma skåp som telefonväxeln 
eller i ett skåp intill. 

Intelligenta funktioner finns i 
varje likriktare, distributionsdel 
med möjlighet att datorövervaka 
kraftfunktionerna. Vid nätavbrott 
kopplar datorerna in reservkraft 
Alla funktioner kan övervakas från 
en datorskärm. 

Tendensen i utvecklingen är en 

ännu större integration av kraften i 
telefonisystemet Den tredje gene­
rationen högfrekvent kraft gör det 
numera möjligt att ytterligare 
minska storleken bl a med hjälp av 
!C-kretsar, som styr hela likrik­
taren. Kraft i modulersomomvand­
lar batterispänning från central­
kraften till elektronikspänning (DC/ 
DC-omvandlare) kan i praktiken 
integreras på själva linjekortet el­
ler tranmissions-kortet 

Kraftkonferenser INTELEC, 
International Telecommunications 
Energy Conference, hålls vaije år, 
och samlar all världens kraft­
expertis inom telekommunikation. 
Åfets INTELEC har just avslutats 
i Kyoto i Japan. Ericssons infly­
tande är stort. 

Ericsson kraft 
Ericsson Components Kraftdivi­
sion i Kungens Kurva har specia­
listkunskapen inom koncernen. 
Strörnförsöijningen gällerinte bara 
telefonstationer eller AXE-växlar 
och radiobasstationer för mobilte­
lefoni från Ericsson Radio Systems. 
Kraft, DC/DC-omvandlare, ut­
vecklas också i det stora kon­
cernsprojektet DXC, med en intel­
ligent transmissionsväxeL Erics­
sonkoncernen är Ericsson Compo­
nents största kund. 

Men även Ericssons konkurren-

Strömförsörjning av telefonstationer blir en alltmer sofistikerad 
affär. Kraft och telefoni går hand i hand och arbetar i ett nära 
samspel. Expertisen inom strömförsörjning finns på Ericsson 
Components Kraftdivision i Kungens Kurva. På bilden Fernando 
Ruiz och Erik Groth. 

ter köper kraft från Ericsson. I 
Hong Kong strörnförsöijer Erics­
son kraft telefonväxlar från NEC 
och Fujitsu bland annat i Hong 
Kong. I Spanien strömförsörjs 
AT &T och Alcatel-växlar och ny­
ligen fick divisionen en första or­
der från Deutsche Telecom. 

När vi får fibern till våra hem 
finns en uttalad tendens till att 
kraft och telefoni kommer att fin­
nas i mycket små enheter nära 
abonnenten. 

Text: Inger Bengtsson 
Foto: Lars Åström 
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NYA MÖJLIGHETER INOM ERICSSON F ör information och annonsbokning kontakta 
annonsredaktör Birgitta Michels på tel 08-719 2814 eller 
via MEMO: LMEBIMI lnternadress: HF/LME/1 rum 4201. 

ADMINISTRATION 

TN/ETX/TX/OD- Ericsson Telecom AB 

Sektionssekreterare 
till den nybildade sektionen Konstruktion Mo­
bil Telekommunikation TX/OD, som kan delta 
i det administrativa arbetet. 

Du ska ha lätt för att samarbeta samt god 
förmåga att själv organisera Ditt arbete. Du 
bör vara utåtriktad och ha goda kunskaper i 
engelska samt intresse för internationella kon­
takter. 

Kontaktpersoner: Bjöm Nilsson, te/ 08-719 5269, 
Memo ETSBAGN eller Yvonne Lindgren, te/ 
08-719 7972, Memo ETXYLI. 

MG/ETXJN/S - Ericsson Telecom Sverige 

Sekreterare 
till vår marknadsenhet för switching. En stor 
del av Ditt jobb blir utskrift och redigering av 
dokument (Word Perfect), bokning av resor, 
lokaler m.m., mötesarrangemang med kunder 
samttelefonservice. Dessutom ingårallmänna 
administrativa uppgifter. 

Jobbet passar Dig som har servicekänsla och 
initiativkraft. Du bör ha erfarenhet av liknande 
arbete och helst kunna W ord Perfeet 

Kontaktpersoner: Bo Langemark, te/08-7193386 
eller Ann Jingklev, personal, te/ 08-719 3404. 

ST/ETXITS/D- Ericsson Telecom AB 

Sekreterare 
till två sektioner som arbetar med "Docware 
development". Skribenter är vi själva så det är 
inte så mycket skrivarbete, men ekonomi, 
administration, planering, besök m.m. har vi 
stort behov av att få ordning på. sekreteraren 
ska organisera upp våra rutiner och bedriva 
jobbetsjälvständigt Vi är ett internationellt och 
ungt gäng på ca 35 tekniska skribenter och 
tekniker. 

Goda kunskaper i engelska och intresse av att 
lära sig nya hjälpmedel för ordbehandling och 
administrativa rutiner är en förutsättning. 

1 Kontaktpersoner: Gun-Britt Jonsson, te/ 
08-719 8656 el. Knut Johansen, te/ 08-719 5708. 

EKONOMI & FINÄNS 

KI/ERA/E!EVL-Ericsson Radio Systems AB, 
Centrala Ekonomiavdelningens supportenhet 

Ekonom-
Leverantörsreskontra 

Supportenhet Ekonomi inom ERA är den cen­
trala operativa enheten för löpande redovis­
ning och ekonomiadministration med ansvar 
för ERA och ECS. Totalt finns ca 40 personer 
anställda på avdelningen. Leverantörsreskon­
tragruppen består f.n. av fem personer. DÅ 
den löpande leverantörsräkningshanteringen 
till största delen är decentralicerad till bola­
gens division inriktas gruppens arbete mer 
mot frågor som samordning, utbildning, bok­
slut, utredningar och systemutveckling. Du 
ska självständigt i nära samarbete med grupp­
chefen svara för dessa arbetsuppgifter. Arbe­
tet medför många kontakter både inom våra 
företag och externt. 

Du bör ha god ekonomiutbildning, erfarenhet 
av leverantörsreskontraarbete samt behärska 
minst koncernspråket engelska. 

Kontaktpersoner: Lars-ÅkeKronqvist te/ 08-757 0066 
eller Mats Ulfg"en, personal, te/ 08-764 1349. 

KVERA/EK - Ericsson Radio Systems AB, 
Bokslutssektionen 

Två ekonomer 
sektionen består av sex personer och ingår i 
ERAs ledningsfunktion Finans & Bokslut. Vi 
ansvarar för bokslut, prognoser, budgetpro­
cess, ekonomimodell, skatter, deklarationer 
och statistik för ERA och ECS. sektionen 

fungerar också som expertinstans inom nämn­
da områden. · 

För den ena tjänsten blir huvuduppgiften skat­
tefrågorna i företagen, såväl svenska som de 
utländska skatter våra affärer ger upphov till. 
Du tarfram underlag för och gör deklarationer, 
skriver anvisningar i skatterelaterade frågor 
och ha kontakt med koncernens skatteexper­
ter, myndigheter och övriga intressenter. Öv­
riga arbetsuppgifter kan delvis varieras efter 
Din inriktning, t. ex. ekonomifunktionernas kva­
litetsarbete, försäkringar, leasing, statistik m.m. 
Det kan vara såväl implementering av nya 
rutiner som periodisk rapportering. 

Du bör ha ekonomisk högskoleutbildning och 
god erfarenhet av skattefrågor. Dessutom 
krävs god förmåga att uttrycka sig i tal och 
skrift samt PC- och terminalvana. 

För den andra tjänsten blir huvuduppgiften att 
samordna budgetprocessen i företagen: Du 
gör anvisningar, tidplan, har kontakt med divi­
sioner och övriga enheter under arbetets gång. 
Du sammanställer och rapporterar företagens 
budget. Du deltar också i utformningen av 
datorsystem för budgetarbetet. Därutöver del­
tar Du i prognosarbete och bokslut. Budget­
arbetet är nära knutet till bokslutsarbetet, man 
behöver kunna båda. 

Du bör ha ekonomisk högskoleutbildning och 
erfarenhet av boksluts- och budgetarbete. Du 
måste ha PC-vana. Kan Du koncernens rap­
porteringssystem FIRE är det en stor fördel. 

Kontaktpersoner: Anders Beckius, teiOB-7571741, 
Memo ERABECK eller Mats Ulfgren, personal, 
te/ 08-764 1349, Memo ERAMUN. 

KVERAIEF - Ericsson Radio Systems AB, 
Finanssektionen 

Medarbetare 
sektionen som idag består av tre personer 
ingår i ledningsfunktionen Finans & Bokslut 
och ansvarar för finansiella frågor inom ERA 
och ECS. Vi söker ytterligare en medarbetare 
som framförallt kan förstärka sektionens med­
verkan i offert- och kontraktsgranskning inom 
bolagen. 

Du bör ha stor erfarenhet av internationella 
affärer ur finansiell synvinkel och gärna ha 
arbetat med olika betalningsformer, remburser, 
kontraktsgarantier och valutaexponering. Om 
Du dessutom tycker om att arbeta med många 
kontakter både inom och utanför bolagen samt 
gillar ett snabbt arbetstempo är Du välkom­
men med Din ansökan. 

Kontaktpersoner: Gun-Britt Lundberg, te! 
08-757 0503, Memo ERAGBL eller Mats 
Uffgren, personal, te/ 08-764 1349, Memo 
ERAMUN. 

KVALITET 

BO/EBC/BQ - Ericsson Business Com­
munications AB, Bollmora Small Business 
Systems Division 

Kvalitetschef 
Som kvalitetschef har du ansvar för att utar­
beta planer för kvalitetsförbättringar, initiera 
och följa upp aktiviteter som krävs för att nå 
uppsatta mål, definera standards och krav för 
divisionens verksamhet. 

Dina huvudsakliga uppgifterblir att i projektform 
leda divisionens kvalitetsorganisation, utarbe­
ta årlig kvalitetsplan, genomföra revisionpro­
gram, utbilda interna kvalitetsrepresentanter. 

Du kommer också att delta i divisionens bud­
getarbete och framtagande av företags strate­
giska plan. Dessutom blir du divisenens repre­
sentant i företagets Q-råd. 

Vi önskar att du har examen från teknisk eller 
ekonomisk högskola och förutsätter att dina 
kunskaper i engelska är mycket bra. Vi värde­
sätter också om du dessutom har utbildning 
inom kvalitet, revision alternativt statistik eller 
erfarenhet av produktledning. 

Som person är du utåtriktad och drivande. Du 
är van att arbeta självständigt och ser en 
utmaning i att lösa problem. 
Kontaktperson: Lennart Detlefsen, 08-712 4242. 

MARKNAD 

Kl/EKA - Ericsson Components AB, avd. 
Product Marketing 

Produktchefer 
en till området ASIC och en till SLAC-Digitala 
linjekretsar. Som produktchefer fungerar Ni 
som kontaktpersoner mellan kund/försäljning 
och interna instanser. Ni kommer att arbeta 
med produkt- resp. projektgenerering (ASIC) 
samt lönsamhetsstyrning. 

Gemensamt gäller att Ni bör ha teknisk utbild­
ning, gärna civilingenjörsexamen. Ni skall be­
härska engelska i tal och skrift, gärna även 
tyska och/eller franska. Det är meriterande om 
Ni har arbetat i utvecklingsprojekt eller har 
erfarenhet av produkt- och investeringsprojekt 
samt marknadsföring. 

Kontaktpersoner: Per Nilsson, te/ 08-757 4284, 
Staffan Wohrne, te/ 08-757 4896 eller Maj-Britt 
Ullberg, te/ 08-757 4443. 

ETX/CIBA- Ericsson Telecom AB, 
Region Europa och Oceanian 

Marknadsansvarig Schweiz 
Du har möjlighet att bli en del av ett positivt och 
väl fungerande team. Vi behöver nämligen 
omedelbar förstärkning till den schweiziska 
marknaden. Vi erbjuder ett självständigt och 
stimulerande arbete på en liten men mycket 
dynamisk enhet. Gillar Du dessutom interna­
tionella kontakter så är det här ett jobb för Dig. 

Arbetet innebär att tillsammans med licens­
tagarna Ascom Hasler AG ansvara för mark­
nadsföringen av bl.a. produkternaAXE, GSM, 
MTX, ISDN. Du kommer att arbeta på många 
olika nivåer med allt ifrån att ha totalansvar för 
marknaden, arbeta med marknadsföringsakti­
viteter, försäljning och budget, till offerter, prog­
noser och uppföljning. 

Du bör vara civil- eller gymnasieingenjör med 
goda kunskaper i engelska och tyska. Om Du 
har erfarenhet av marknadsföring samt goda 
kunskaper om AXE och Telenät är det ut­
märkt. 

Rollen som marknadsansvarig ställer också 
krav på Dina personliga egenskaper såsom 
förrnåga att leda och motivera Dina medarbe­
tare samt besitta affärssinne och resultatmed­
vetande. 

Kontaktpersoner: Werner Röhrl, te/ 08-719 5935 
eller Helene Palm, personal, te/ 08-719 7971. 

MG/ETXJN/S - Ericsson Telecom Sverige 

Projektledare Switching 
Du ska planera och driva kundorderprojekt 
inom produktområdet AXE Switch i ng från or­
der till leverans. Detta innebär att samordna 
aktiviteter inom försäljning, anläggningskon­
struktion, installation och produktion gente­
mot kunden. Vi söker Dig som vill jobba med 
ett brett kontaktnät. 

Du är drivande, stresstålig och har god ord­
ning. Du måste ha några ors erfarenhet av 
liknande arbete inom Ericsson, goda kunska­
per om switchingprodukter och helst kunna 
hantera orderrutinerna i CECILIA. 

Kontaldpersoner:ChristerSkaring, te/08-7199332, 
Berthel Ljungqvist, te/08-7193878ellerAnnJirgklev, 
te/ 08-719 3404. 

PRODUKTION 

Kl/E RE - Ericsson Radar Electronics 

Ytmontörer 
för lödni119'rnontering av ytrnonterade komponen­
ter, som irgår i flygburen elektronik. Arbetet sker 
medhjälpavmikroskop.Utbildningförerhållandeav 
~rtifikat får Du genom oss. Vi värdesätter prak­
tisk erfarenhet av lödning, noggrannhet och att Du 
har tålamod. Då arbetet utförs med hjälp av mikrcr 
skop krävs att Du har god syn. 

Kontaktpersoner: UlfSigurdsson, te/08-7572498 
eller Yvonne Areflykt, personal, te/ 08-757 3115. 

PRODUKTLEDNING 

MG/ETX/N/S- Ericsson Telecom Sverige 

Produktledning för svenska 
kunder 

Vi förstärker vår teknikfunktion och söker kva­
lificerade tekniker för lokal produktledning. Du 
ska ta fram lösningarför kunder på den svenska 
marknaden. Jobbet innebär att identifiera kun­
dens behov, samla resurser, upprätta kontrakt 
med berörda teknikfunktioner inom Ericsson, 
etablera och starta upp projekt. Du samarbe­
tar intimt med kund, våra marknadsförare och 
företagets konstruktörer. 

Du är civil- eller gymnasieingenjör med flera 
års erfarenhet av produktledning eller kon­
struktion, helst inom AXE 1 O, transportnät eller 
driftstöd. Du är drivande, kreativ och kan skapa 
förtroende hos kund. 

Kontal<lpersoner: SverrBerli/Broby, te/08-7193454 
eller Ann Jingk/ev, personal, te/ 08-719 3404. 

TEKNIK 

VE!EBC!KX/ZR - Ericsson Business Com­
munications AB, Divisionen för Kommunika­
tionssystem 

Maskinvarukonstruktör 
till Vedeby 

Dina arbetsuppgifter består i att identifiera hur 
produkter i MD11 O familjen kan produktions­
anpassas bättre. Målet är att sänka tillverk­
ningskostnaderna genom t.ex. minskat fel ut­
fall, billigare montering eller annat kompo­
nentvaL Arbetet sker i samarbete med kon­
struktör, komponentinstans, EBC/S och doku­
mentationsinstans. Du ska dessutom vara en 
länk mellan EBC/K och EBC/S samt svara för 
dispenshantering (analys, verifiering, framtag­
ning etc) analysera "repair metrics" samt före­
slå åtgärd. 

Du bör vara gymnasieingenjör eller motsva­
rande och ha erfarenhet från produktion. Du 
börockså ha komponentkännedom och känna 
till dokumentationsrutiner. Du kommer att ar­
beta självständigt och bör därför vara initiativ­
rik och kunna ha "flera bollar i luften". 

Kontaktpersoner: SvarrAke Forssell, te/ 08-682 4439, 
MemoidEBCFLL, ChristianMattisson, te/0455-54809, 
fvfemoidEBCCHMNe/lerBirgitBrunstedt,personal, te/ :;F 

08-682 4158, Mernoid EBCBRUN. 

KH/ETXJSX/KVS - Ericsson Telecom AB, 
Katrineholmsfabriken 

Konstruktör/Projektingenjör 
Optoteknik 

till enheten för konstruktion av anslutnings­
komponenter. Du ska delta i och senare leda 
projekt som syftar till att bygga upp kompetens 
vid SXJK inom Optoteknik. Tjänsten inriktas 
mot anslulningsteknik, d.v.s. anslutningsdon 
och teknik kring hur dessa ska appliceras. 
Arbetsuppgiften har stor vidd. Inledningsvis 
blir det mycket kontakter med andra instanser 
för att ta fram prover och prototyper som ska 
verifiera konstruktioner och produktionsmeto­
der. Längre fram kommer tillverkning att star­
tas i Katrineholm. 

Du bör vara minst gymnasieingenjör eller 
motsvarande och ha några års erfarenhet från 
produktion och praktiskt konstruktionsarbete 
samt goda kunskaper i engelska. Du bör vara 
något av en pionjär som är beredd att bryta ny 
mark. Vi vill att Du är driftig, kreativ och hargod 
samarbetsförmåga. 

Kontaktpersoner: Mikael ~r; te/ 0150-58 269 
eller Conny Petr{m, personal, te/ O 150-58 113. 

KKIETXJTT/R- Ericsson Telecom AB 

Sektionschef 
Vi är en herrelös sektion som behöver en fast 
hand som kan bli vårt stöd i vårt hårda enga­
gemang i transportnätets labyrinter. Vi hante­
rar respektlöst det senaste inom tekniken, 

som t.ex. avancerade ASIC's (höga dataha­
stigheter och många gate'ar), integrerade op­
tomoduler och avancerade hjälpmedel. Vårt 
närmaste mål är att ta fram magasin, kretskort 
och byggblock för STM-4 nivån inom den nya 
CCITT standarden för transportnätet. 

Värdefulla egenskaper hos Dig är att kunna 
prioritera, planera och delegera samt förmåga 
att bibehålla den goda laganda som vi idag 
har. Vi kräver även förmåga att se framåt och 
förbereda oss inför nya utmaningar. 

Kontaktperson: Stig Lindquist, te/ 08-719 731 O. 

KI/ERE - Ericsson Radar Electronics, Avdel­
ningen för produktion Flygelektronik 

Gruppchef till 
Provningsenheten 

Du ska under sektionschef leda och organi­
sera arbetet i provningsgruppen. Du ska delta 
i provnings- och felsökningsarbetet tillsam­
mans med provningsingenjörerna och upp­
rätta tidplaner och se till att de följs. Vidare 
ingår att granska nya konstruktioner, tillverk­
ningsunderlag, testutrustningar etc. Gruppen 
består idag av nio provningsingenjörer. 

Du s a ha teknisk utbildning på lägst gym­
n ivå eller motsvarande. Erfarenhet av 
pr ning är önskvärd. Du ska ha god samar­
bets- och initiativförmåga samt lätt att uttrycka 
Dig i tal och skrift. 

Kontaktpersoner: Katarina Krylstedt, te/ 
O~ 7 2996 eller Yvonne Areflykt, personal, 
tEiil. 757 3115. 

80/EBC/B/XED-Ericsson BusinessCommuni­
cations AB, Small Business Systems Division 

Gruppchef 
Vi arbetar med programvarukonstruktion av 
telefonitjänstertill små och medelstora kontors­
växlar. 

Du bör ha erfarenhet av grupparbete och 
konstruktionsledning, 3-4 års erfarenhet av 
programvaruutveckling, förmåga att entusias­
mera Din omgivning till goda arbetsresultat 
samt goda telefonikunskaper. 

Vi har en kandidat till denna befattning men är 
ändå positiva till att intresserade anmäler sig. 

Kontaktpersoner: Sture Jansson, te/ 08-682 4443, 
Merno EBCSJN eller Elisabet Undgren, personal, 
te/ 08-682 4212. 

KliEKA/T-Ericsson Components AB, Divisio­
nen för Teknologi 

Ingenjörer - Polymerteknik-
Hybrid 

Vi söker två personer för arbete med att 
polymera material för hybridkretsar, dvs hand­
ha limning av keramiska kondensatorer samt 
nakna chips, val av material och metod, fyll­
ning av kapslar (kåpor), glob top-kapsling, 
skrivarbete med tekniska rapporter på utförda 
undersökningar samt samarbete med hybrid­
produktionen. 

Lämplig bakgrund är teknisk högskoleutbild­
ning med inriktning mot kemi eller material, 
alternativt teknisk gymnasieutbildning med 

motsvarande inriktning och relevant arbetser­
farenhet Vana att arbeta praktiskt i laborato­
rium och försöksplanering samt erfarenhet av 
att plymera material meriterande. 

Kontaktpersoner: Magnus Bergström, te/ 
08-757 4872 eller Marie Zachrisson, personal, 
te/ 08-757 4482. 

KKIETXJTT/T- Ericsson Telecom AB 

Ingenjörer -
Transmissionssystem 

För transmissionsverksamheten på ETX är 
lansering av vår nya produkt-hierarki SERIE 
7000 av största vikt. 

Vi söker nu personer till vår OPERATIV A 
PRODUKTLEDNING för plesiokrona system. 
Huvudinriktning för denna verksamhet kom­
mer att inriktas på marknadsaktiviteter och 
marknadsanpassningsarbeten. 

Det gäller att ge våra marknadsinstanser på 
ETX och dotterbolag stöd vid tekniska diskus­
sioner, kundpresentationer och vid offertarbete. 

Du är ingenjör eller har liknande utbildning och 
är intresserad av att arbeta med en blandning 
av teknik och aktivt marknadsstöd, Du har 
erfarenhet av arbete med projektering, pro­
duktion, konstruktion, marknadsföring eller 
installation av transmissionsprodukter, Du har 
lätt för att uttrycka Dig i tal och skrift, Du har 
humor, är utåtriktad och lätt att samarbeta 
med. 

Kontaldpersoner: Kjell Sundberg, te/08-7196677 
ellerAnnetteAverstad, personal, te/08-7198332. 

ÖVRIGT 

KI/RSA - Radiosystem Sweden AB 

Gruppchef/Packning 
Du ska fungera som arbetsledare för en grupp 
bestående av tio personer. 

l Dina arbetsuppgifter ingår dessutom att an­
svara för att underlag och emballage levere­
ras i rätt tid. Du kommer också att ha en viktig 
roll vad gäller upprättande och underhåll av 
rutiner för kvalitetssystemet ISO 9001. 

Du har erfarenhet av liknande arbetsuppgifter. 
Truckkort samt erfarenhet av packningsarbete 
utgör en merit. 

Kontaktpersoner: Ove Larsson. te/ 08-757 3790 
eller Eva K~llberg, personal, te/ 08-764 1539. 

Kl/ERA/R/U - Ericsson Radio Systems AB ,------------------------------------------------~ 

Chef - verifiering 
Vi arbetar med systemdefinition, utveckling 
och utvecklingsprocesser för basstationsut­
veckling inom Ericssons mobiltelefonsystem. 
Vårt arbete bedrivs i projektform och de vikti­
gaste projekten just nu är delprojektansvar för 
BS 882D i ADC-projektet samt BAS 93. Som 
chef för verifieringssektionen kommer Du att 
ansvara för verifiering av basstationer, i första 
hand inom delsystem MBS i CMS 88. Vår 
verksamhet är bred och kontaktytorna många. 

Du har god teknisk bakgrund och erfarenhet 
av att leda verksamhet i en komplex miljö. Du 
ska vara insatt i och väl förtrogen med projekV 
verksamhetsstyrningen inom RMOS. 

ktpersoner: Ove Hult, te/ 08-757 0743, 
qosta Lemne, te/ 08-757 3572 eller Kjell 
Ostergren, te/ 08-757 2545. 

TN/ETX!TS/T- Ericsson Telecom AB 

Gruppchef-

Modification handling 
Enheten som ansvarar för att det finns meto­
der och hjälpmedel för "Modification handling" 
söker en ny gruppchef. 

Verksamheten 
Inom Programatics affårsområdc Teknikinformation 
tlr vi idag drygt 40 anställda med varierande bakgrund 
inom teknik, information och pedagogik. Vad alla har 
gemensamt tlr ett intresse för att informera om 
datorbaserad teknile på ett sätt som gör den lätt till­
gänglig för fler människor. Teknikinformation finns i 
Karlstad, Stockholm, Göteborg och Linköping. 

En stor efterfrågan på våra tjänster gör att affllrs· 
området befinner sig i stadig tillväxt. l Stockholms· 
trakten, dl1r våra flesta kunder finns, tlr efterfrågan 
särskilt stor. För att kunna hantera framtidens 
informationsbehov satsar vi på utvecklingen av nya 
tjänster, till exempel inom områdena multimedia och 
datorlagrad dokumentation. 

Jobbet 
Din uppgift blir att leda våra medarbetare i Stockholm 
(för närvarande åua stycken) och delta i hela affårs­
områdets utveckling av tjänsteroch verksamheter. Du 
kommer att delta i projektarbeten och behöver också 
ha ett stort intresse för kundkontakter. Dessutom får 
du resultatansvar för gruppens verksamheL 

Din bakgrund ... 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

• Du tlrtcknikcrcllcrhumanist,hclstpåhögskolcnivå. l 
• Du jobbar idag inom konsultbranschen eller på ett l 

ston företag med teknikinformationeller utbildning. l 
• Du har god erfarenhet av datorsystem och l1r intres­

serad av analys och strategi inom informations­
områdeL 

• Du har erfarenhet av projektledning och har gärna 
ocksåjobbatsomchefellerlcdare.Dugillarattjobba 
i grupp och tlr bra på aLL motivera andra. 

l 
l 
l 
l 
l 
l 

• Du måste vara lyhörd, prestigelös, målmedveten och l 
gärna också ha humor. (Så försöker vi själ va vara.) l 

Visst låterdet spilnnande? Ring Lennart Persson i Karlstad (054-19 33 64 eller 19 38 79). 
l 
l 
l Du kan även skriva till Pragramatic Tcknikinformation, Box l 038,651 15 Karlstad. Jag vill gärna all 

du hör av dig snarast! · l 
Är Du intresserad av att göra våra nya produk­
ter lätta och effektiva att hantera inom ovan­
stående område så hör av Dig! 

Kontaktpersoner: Bert Persson, te/ 08-719 1287 
eller Hugo öster/und, te/ 08-719 9108. 

Ericsson Pragramatic Sweden AB är ett av Sverige.r ledande tjänsteföretag för tekniska da!ortillämpningar. Vi har tvd starka ägare i l 
Ericsson och Programalor. Verksamheten är uppdelad pd affärsomrddetuJ lndustriteknik. Kommunikalionssystem, Systemleknik och l .. ' e pragramatiC 

L/'cknikinfor~ion. Vi är reprcsenJcradc j Karlstad, Stoe!Uwlm, Cötcborfi, Linköping !!:_h O.tlo. Vi ä~ a 300 pe:!:!~ i företaget. _____________ ~ 

Produktchefer 
Ericsson Components i Kista söker 
Er som är intresserade av ett 
ansvarsfullt arbete inom avdel­
ningen Product Marketing. 
Vi behöver utöka personalstyrkan 
med två personer för att leva upp 
till marknadens behov. 
Tjänsterna uppdelas enligt följande 
produktområden: ASIC och 

SLAC-Digitala linjekretsar. 
Gemensamt gäller att Ni bör ha 
teknisk utbildning, gärna civilin­
genjörsexamen. Ni skall behärska 
engelska i tal och skrift, gärna 
även tyska och/eller franska. 
Det är meriterande om Ni har 
arbetat i utvecklingsprojekt eller 
har erfarenhet av produkt- och 
investeringsprojekt samt mark­
nadsföring. 
Som produktchefer fungerar Ni 
som kontaktpersoner mellan kund/ 

försäljning och interna instanser. 
Ni kommer att arbeta med produkt­
resp. projektgenerering (ASIC) samt 
lönsamhetsstyrning och säljstöd. 
Är Du intresserad och vill veta mer 
om oss och om tjänsterna kan Du 
ringa följande personer: Per Nilsson, 
tel 08-757 42 84, Staffan Wohrne, 
tel 08-757 48 96 eller Maj-Britt 
Ullberg, tel 08-757 44 43 
Välkommen med Din ansökan till 

Ericsson Components AB 
KilEKA/UP Maj-Britt Ullberg 
164 81 Kista-Stockholm 

ERICSSON 
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Marknadsplatsen 

SÄLJES 
ELEKTRISKSKRIVMASKIN Silver 
Redd EZ20, korrigeringsband, ut­
bytbart typhjul, Pris 1500:-. 
Magdalena, te/ OB-719 26 74. 

BLAUPUNKT BILRADIO - Bra 
böckers "Sverigeboken"- 3 st Tolv 
Apostlars Lilja (Krukväxter) 
Tel 031 -B2 BB 02 efter k/17.00. 

LAMINAT GOLV, nytt 20 kvm. Fa­
brikat Pergo. EK långstav. lnkL un­
dermattasamtlim. Nyprisca6 500:­
/ säljes för 5 000:-, 
Tel 0756-20715 bost. 
Memo EBCKES. 

TIDNINGAR: SOLV ÄNNEN årgång 
21936-1937, årgång 8 1942. ADAM 
årgång 2 1942. Samtliga inbundna i 
tre felfria band. Ej under 800:-
Te/ 08-719 84 83, arb., OB-88 68 71, 
bost Memo ETXABR. 

BÖCKER, romaner m.m. 40:-/st. 
Magdalena, te/ OB-719 26 74. 

KOMPLETT TRUMSET MA YA 
svart i bra skick. Bastrumma 26", 
virvel6,5" djup, pukor 12", 14", 16", 
18", 20". Zildjian ride och hihattcym­
baler, Paiste crashcymbal +d iv. det. 
cymbaler. 4 st cymbalstälL T rumstoL 
Trumskinnen är i bra skick och alla 
ställen till trumsetet är rejäla. Pris: 
6.500:-. 
Jan Svenningsson, te/ bost. 
08-7546937, Memo ETXAUST,. 

RIDSTÖVLAR i konstläder, stl. 41, 
Pris: 300:-. 
Magdalena, te/ OB-719 26 74. 

MOUNTAIN BIKE Fuji Tahoe 22", 
Shimano växlar 300LX. Första pris i 
cykeltävling. Oanvänd. Ett års ga­
ranti. Svart-melerad, värd 3 800:-, 
säljes för 3 000:-. 
Te/OB-71909BBeller OB-6696770. 

SEGELBÅT MAXI 87 årsm. 1981 
Utrustning: Logg, kompass, ekolod, 
Autohelm 2000, sötvattenkylning, 
teakdurk, teak i sittbrunn, m.m. 
Svar till ÖSISXIOVP Jan-Erik 
österholm, Memo ETXJEO 

VOLVO AMAZON, mycket fin från 
1966. Bara tre ägare. Nybesiktigad/ 
utan anmärkning, 4-dörrars, 3 vin­
terdäck säljes till högstbjudande. 
KliERAillA Heidi Klawan, 
te/ OB-757 0772, Memo ERAHMK. 

HONDA ACCORD 2.0 EX, 87, vit, 
sollucka, el-fönster, c-lås, rökfritt. Pris 
56 000:-. 
Tel 08-719 12 1B, Memo ETXRADU. 

FORD SIERRA 2.0i GLX -88B, röd, 
5700 mil, 4-d, ABS, larm, drag, vin­
terdäck, takräcke, stereo, mycket 
välvårdad och "rökfri". MÖIEREISI 
LRT Ingemar Weinefors, te/ 031-
671416, Memo EREIWS. 

NISSAN BLUEBIRD 2.0 SLX -87. 
8200 mil , fint skick. Fjärrstyrt 
Touchgard-larm, breda fälgar, kom­
plett spoiler och kjolpaket Färg röd 
samt solskyddsfilm 15% fram och 
85%(tillåtetSBP).AIIeLPris60 000:­
kan diskuteras vid snabb affär. -
SGIECAINIMN Görgen Englund, te/ 
010-16 BO 72, memo ECAJOE. 

MITSUBISHI NMT900 biltelefon. 
Pris 4 500:-
SGIECAINIMN Görgen Englund, te/ 
010-16 BO 72, memo ECAJOE. 

BLAUPUNKT bilstereo, CD och 
bandspelare, total uteffekt 640 Watt 
med 8 högtalare. Pris 19 000:­
SGIECA/N/MN Görgen Englund, te/ 
010-16 BO 72, memo ECAJOE. 

ALUMINIUMFÄLGAR modell Tur­
bin (som nya) med sommardäck 
kärda 2 säsonger till Volvo 240/260 
säljes till högstbjudande. 
Svar till Memo ERARCT. 

4:A BRF l TYRESÖ, Sikvägen, 91 
kvm, högt och ljust läge, balkong i 
söder-läge. Barnvänligt område, 
kabel-TV, 2 toaletter, diskmaskin, 1 
rum lämpligt för ev. uthyrning. Avg 
2668:-/mån. Pris 330 000:- eller 
högstbjudande. 
Jan Persson, te/ OB-712 05 26 (bost.) 

LÄGENHET i Alphyddan, Nacka, 2 
rum och kök, 54 kvm, hyra 1969:-/ 
mån., rep.fond ca 1800:-, i mycket 
gott skick, burspråk, balkong, kabel­
TV, inflyttning omgående. Pris: 
41 O 000:- eller bud. 
Mika Aalo, te/ OB-757 37 13 (arb.) 
OB-627 05 11 (bost.) 

1 :A l HANDEN, 46 kvm, 3 min. från 
pendeltåg och centrum. Stort kök med 
kyl, frys och sval och plats för sex 
personer. Parkett i vardagsrummet, 
klädkammare, lugnt område nära 
motionsgård och bad. Hyra 1 800:-/ 
mån. Bra pris vid snabb affär. 
Te/OB-71909BB, OB-7B1 7164eller 
OB-669 67 70. 

LAGENHET i skidparadiset Vem­
dalsskalet säljes. Attraktiv brf-lgh 
mitt i backen nära hotellet, 55m2, 

6-8 bäddar i 3 sovrum. Bra intäkter 
genom välordnad uthyrning genom 
hotellbokningen. 
Svarti/108-719 4938, MemoETXHTAN 

BRF-RADHUS, TumbaSkäcklinge, 
B-83, 4 rok 118 kvm, Avg. 4457:­
inkl. värme, vatten, satellit. Priside 
545000:-. 
Tel OB-719 79 B2, 010-13 26 B1, 
0753-35 463. 

REPRESENTATIV RÖD TEGEL· 
VILLA i Älvsjö säljesomgående utan 
lägenhetsbyte. Byggår 1965, totalyta 
ca 270 kvm innehållande bL a. 3 sov­
rum, matsal, vardagsrum och biblio­
tek i fil, genomgående parkett, 
helkaklat stort badrum, bastu, gille­
stuga, hobbyrum samt bra förråds­
utrymmen. Lättskött friköpttomt 696 
kvm, nära till skola och kommunika­
tion. Pris 1,8 milj. 
Ring OB-86 36 96 för visning. 

l Utlida, Tungelsta liggervårVÄST­
KUSTSTUGA, 50 kvm+ altan, gäst­
stuga 25 kvm + Friggebod på 
bergstomt ca 2.1 00 kvm med egen 
borrad brunn, vattentoalett (tank) 
3000 kbm, plogad väg till tomtgräns. 
Lämpad för fritids/åretruntboende, 
välj själv! Tillträde omgående. 
Ring OB-647 60 22 för mer informa­
tion och visning. Thore Ejefjord, te/ 
OB-647 60 22. 

KÖPES 

V ÅNINGSSÄNG OCH BARN· 
MÖBLER köpes. 
Tel 08-719 84 14, arb., 08-761 38 93, 
bost 

POSTENS ÅRSBOK 87/88 köpes. 
Svar till Memoid ERARCT. 

BEGAGNAD DAMCYKEL, alla bil­
liga objekt intressanta. 
Magdalena, te/ OB-719 26 74. 

UTHYRES 
l 

FJÄLLSTUGA ldre/Fjätervålen ut­
hyres under vintersäsongen. 
Bernt-Ake Westberg, 
te/OB-7573350arb., OB-77B1319, 
bos t. 

FJÄLLSTUGA Överhallen!Bydals­
fjällen. Modern, stor med 1 O bäddar. 
Fullt utrustad med köksutrustning, 
dusch, torkskåp, TV, braskamin m. m. 
Tel OB-719 BB 31, MemoETXBODI. 

COSTA BRA VA-Tossa3:asäljes/ 
uthyres fullt möblerad, hänförande 
havsutsikt, nära Barcelona, Spanien. 
Priset 11 miljoner pesetas. 
Tel OB-34 12 62. 

DIVERSE 
Vem vill ta hand om MOZART­
Vår 2-åriga rödbruna hankatt måste 
flytta från oss p g a allergi. Han är 
mycket barnkär och gillar att vara 
utomhus. 
Hör av Dig till Elsie Henriksson 
OB-719 9B33, OB-77B 09 10 (hem) 
Memo LMEELSIE 

VILL DU ANNONSERA 
GRATIS HÄR? 

Sklcka din annons via 
Memo: LMERADAN el. 
internpost: HF/LME/1 
Media Rum 4201. 

Ekonomi och Affärssystem 
Kunskapshuset för verksamhetsnära styrning och information ... 

Informationssystem 

Grafiska Gränssnitt 

PC/Stordatorsystem 

E.I.S. 
Konsolidering 
Rapportering 

Huvudbokssystem 

Lev/Kundreskontra 

EDI, Budget 

Verksamhetsanalys 
Systemkonstruktion 
Systemtillverkning 
Förvaltning 

Ekonomi och AtTårssystem 
VH/EDS/U/EC Philip Jörding EDSPHJ, 08-72 63206 
Koncern konsolideringssystem 
VH/EDS/U/EKC Mikael Hansson EDSHAMI, 08-72 63083 
Redovisning och finanssystem 
VH/EDS/U/ERC Sven Narbom EDSSN, 08-72 62644 
Informationssystem och övriga PC-applikationer 
VH/EDS/U/EIC Lennart Tibbelin EDSTIBB, 08-72 63646 
Besöksadress, Västberga Alle 36 B. 

L M ERICSSON DATA SERVICES AB 
S- 125 82 Stockholm, Sweden 
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Fondför 
behövande 

guldmedaljörer 

Det finns en fond rör 
Ericssons guldmedaljö­
rer som inte så många 
tycks känna till. "Tek­
nologie Doktor Marcus 
Wallenbergs fond rör 
Telefonaktiebolaget LM 
Ericssons guldmedaljö­
rer" heter den. Fonden 
lämnar bidrag till behö­
vande guldmedaljörer 
och till deras makar. 

Bidrag kan utgå för vård i hem­
met eller för eftervård i samband 
med sjukdom, liksom för rekrea­
tionsvistelse i samband med kon­
valescens eller sjukdom. Den kan 
också bistå när någon råkat i eko­
nomiska svårigheter, särskilt om 
de uppstått av orsaker som den 
enskilde inte själv kunnat råda 
över. 

Bidrag kan också ges i i huma­
. tärt angelägna fall där detta kan 
känka glädje åt och underlätta 

livet för ensamma, äldre männis­
kor. 

Guldmedaljör som vill upp­
· ~\lkta en annan guldmedaljör som 
_ ;nge legat sjuk, varit konvale­
scent eller som har andra svårig­
heter och behöver uppmuntran 
kan också få hjälp av fonden. Bi­
drag kan då utgå ti ll blommor, 
choklad eller liknande present 
med upp till 150 kr. 

Fonden kan uppvakta guldme­
dal j ör vid jämna födelsedagar från 
75 år, genom förmedling av an­
nan guldmedaljör som frivilligt 
anmäler sig att göra ett personligt 
besök hos jubilaren. 

Ansökan till fonden kan göras 
när som helst under året. Det finns 
ett särskilt ansökningsformulär 
som man kan beställa hos "Tele­
fonaktiebolaget LM Ericsson, 
P~rsonalsupport, HFILMEILGF, 

26 25 Stockholm". Det går också 
ra att ringa till Gunilla Furuhed 

på telefon 08/719 92 52. 
F d anställda vid moderbolaget 

kan också få upplysningar av 
'>ntaktmannen Sven Blohm, f d 

\...' FILME, te! 08/646 86 48. Kon­
taktman för tidigare anställda i 
dotterbolag är Isabell e Brandt, f d 
SG/SKV, te! 08/28 66 72 eller 
013/711 28. 

Det finns all anledning att ta 
vara på denna möjlighet att glädja 
och uppmuntra äldre kamrater. 
Fonden meddelar att det på se­
nare år varit ont om ansökningar 
om bidrag. 

21 

Möblerade hus nära Stockholm uthyres 3 månader. Njae ••• Riktigt så här ser inte husen och lägenheterna ut som förmedlas genom 
Ericsson Bostäder. 

Hyresgäst sökes! 
En liten koja bortom storskogen är väl det bästa man 
kan hoppas hitta på bostads marknaden i Stock­
holm. Genvägar finnas alltid - dyra och olagliga -
men blir oftast till senvägar. För oss Ericsson-an­
ställda finns dock ytterligare ett sätt att söka tak 
över huvudet - för den som ska bo här tillfälligt eller 
en längre tid. 

Ericson Bostäder sköter bostads­
servicen i Stockholm för alla 
Ericsson-enheter. Personalsup­
port/Bostäder (LMEILB) finns till 
för att serva koncernen i Stock­
holm, och försöka spara pengar 
genom att slippa många och dyra 
hotellräkningar. 

Det stora flertalet av gästerna 
som söker sig till Ericsson Bostä­
der i dag kommer från Ericssons 
enheter och kunder i utlandet. 
Men bostäderna passar bra även 
för besökare från Ericsson s enhe­
ter i Sverige. 

För närvarande disponerar 
LMEILB 330 lägenheter i olika 

storlekar. De finns på olika stäl­
len i staden och har varierande 
standard- från gammalt till ny­
producerat -och priserna är an­
passade därefter. 

Alla lägenheterna är fullt utrus­
tade vad gäller möbler, husgeråd, 
städutrustning etc. Sängarna är 
bäddade vid inflyttning. 

TV /Video finns i alla lägenhe­
terna och 95 procent har tillgång 
till kabel-TV. 

Tvättrnaskin är installerad där 
så är möjligt, annars finns det 
alltid tillgång till tvättstuga. 

V år målsättningen är att skapa 
hotellstandard i hemmiljö. 

Prisnivånförår 1991 ärfrån200:­
kronor/person och dygn. Detta pris 
är baserat på en hyrestid om minst 
l månad, men kortare tid kan av­
talas. Andra erbjudanden är: 

Möblerade rum med egen in­
gång, WC och dusch etc, från 
1300: -kronor/månad. 

Möblerade rum (del av Erics­
son-lägenhet) inklusive städning, 
linne och TV/Video, från 600:­
kronor/vecka. 

Hotellrum, centralt inklusive 
frukost för 395 :-kronor/dygn 
(1975:-/vecka). 

Vi har även cirka 110 omöb­
lerade lägenheter, villor och rad­
hus i förorterna. 

Utökad boende-service 
Om du är intresserad av en bostad 
i Stockholm, kontaktar du LME/ 
LB, så kan vi visa vad vi har och 
diskutera servicegrad och even­
tuellt skriva specialavtaL 

Fr o m september 1991 har 

LMEILB utökat boendeservicen 
för anställda. Servicen omfattar 
uthyrning av bland annat möble­
rade rum och lägenheter, kort sagt 
hjälpa anställda att skaffa bostä­
der för kortare eller längre tid! 

Vi affischerar vid matsalarna, 
uppdaterar globala brevlådan 
LMEBOST i memosystemet, till­
handahåller avtalsblanketter och 
ger råd och hjälp vid uthyrningar/ 
uppsägningar. Kontaktperson är 
Vivianne Bassili. Välkommen 
med frågor! 

Samordna hotell 
Från och med januari 1992 hand­
läggs hotellavtal och bokning i Stor­
Stockholm av Ericsson Personal­
support/Bostäder (LMEILB). 

Genom att handlägga och sam­
ordna alla besök till Ericsson i 
Stockholm, räknar vi med att spa­
ra både tid och pengar. LMEILB 
säljer idag cirka 170 000 gästnät­
ter per år. 

U Mass använder voice mail för antagning 
studenterna vid Univer­
sity of Massachusetts 
använder inte blanketter 
för att registrera sig rör 
nästa termins kurser, -
de använder sina telefo­
ner. 

Nancy Fitzpatrick, ansvarig för 
registreringen, berättar om det nya 
tonvalsbaserade registreringssys­
temet, samma som voice mail. 

Kursvalen görs med hjälp av tele­
fonernas knappsats. En inspelad 
röst ger studenterna instruktio­
ner. För att systemet ska fungera 
måste studenterna använda en 
knapptelefon med tonvaL studen­
terna behöver dessutom en per­
sonlig kod för att komma in i 
systemet. 

-Vi har utökat med 32 
telefonlinjer för att hantera förre­
gistreringen, säger Fitzpatrick. 
Hon varnar dock studenterna för 

att de ändå kan komma att få 
upptaget när de försöker ringa 
systemet. Hon ger dem rådet att 
ringa så tidigt som möjligt under 
sin registreringsperiod och fort­
sätta ringa tills de kommer fram. 

-Systemet är mycket effektivt, 
tycker Matt Valade som studerar 
till ingenjör med inriktning på 
mekanik. 

Man kan kontrollera att man 
registrerat sina val rätt. Med de 
optiskt avlästa blanketterna vis-

ste man aldrig om man markerat 
kurserna riktigt. 

Enligt avdelningen för kursre­
gistreringen är det nya systemet 
första steget mot en fulls tändig 
automatisering av registrerings­
processen. 

U ni vers i ty of Massachusetts har 
en MD 11 O från Ericsson med 
34 000 linjer. 

Rebecca Voight 
(ur The Massachusetts 

Daily Collegian) 

Om University of 
Massachusetts 

Sommaren 1990 sattes världens 
största installation av MD110 i 
drift vid University of Massachu­
setts i USA. Sannolikt är detta 
världens största privata nät. 
Universitetet har 40 000 studen· 
ter. Till varje termin väljer dessa 
studenter fyra, fem kurser var. 
En enorm administration. Tidigare 
hanterades kursregistreringarna 
med optiskt avlästa blanketter. 
Nu gör studenterna sina val via 
telefon till ett Voice Mail-system. 
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Ur grekiskt perspektiv 
När Per Grankvist i somras bytte arbete, från 
produktlinjechef rör MDllO till chef rör 
Ericssons grekiska bolag, tick han se Ericsson ur 
ett annat perspektiv. 

I juli i år tillträdde Per Grankvist 
som VD för Ericsson Hellas, ETG, 
ett litet bolag med knappt trettio 
anställda. 

Innan dess arbetade han i Boll­
mora, det senaste året som pro­
duktlinjechef för MD 110 och 
innan dess som försäljningschef 
för samma system. Totalt har Per 
25 år inom Ericsson-koncernen 
bakom sig. 

Det är stora skillnader mellan 
att jobba på ett huvudkontor i 
Stockholm och att arbeta i ett lo­
kalt bolag, det kan Per konsta­
tera efter några månader i Grek­
land, trots att han de senaste 15 
åren haft mycket nära kontakt med 
dotterbolagen. 

-Det finns en hel del problem 
som jag inte sett från Stockholm, 
en helhet med ekonomi och per­
sonal som där bara är en rad siff­
ror på resultaträkningen. Man ser 
hur knagglig vägen till en kund­
order kan vara i ett land som detta. 

landet för fri konkurrens 
inom fler områden så kan­
ske man kan få ordentligt 
fart på ekonomin. 

Växertrots 
lågkonjunktur 
Idag är den grekiska ekono­
min hårt ansträngd. En av 
orsakerna är att den viktiga 
turismen sviktar på grund 
av lågkonjukturen i Västeu­
ropa, efterverkningarna av 
kriget i Persiska viken och 
oroligheterna i Jugoslavien. 

Trots detta fortsätter 
ETGs verksamhet att växa 
stadigt, precis.som den gjort 
ända sedan starten. 

En annan skillnad är att det krävs 
mer generell Ericsson-kunskap i 
ett lokalt bolag. 

-Just nu håller vi på 
att bygga upp ett nät 
av återförsäljare för 
BusinessPhone. Det 
finns en stor marknad 
för hotellsystemen i 
den produktfamiljen, 
speciellt när konjunk­
turen i väst vänder, sä­

Ericsson Hellas har ett eget kontor som ligger välbeläget i Aten, 
mitt emellan city och flygplatsen. 

ger Per. 
-Vi håller på att bredda verk­

samheten inom ETG med t ex 
ökad aktivitet kring mobiltelefoni 
och transmissionsutrustning, sä­
ger Per och konstaterar att han 
måste lära sig en hel del mer än 
vad han behövde kunna om detta 
i sitt arbete på EBC i Sverige. 

Många av hotellen 
har gamla system som 
de kommer att byta ut 
så snart de får råd. 

Ericsson Hellas Telecommunications Equipment (BB) 
Fördelning av fakturering 1990 

Investeringar 
Idag finns ingen mobiltelefoni alls 
i Grekland, men Per tror att detta 

Banker, rederier och 
landets stora offentliga 
sektor är andra viktiga i somras 
marknadssegment för Willy Johan~n som chef för Erics-
EfG. Även här tror Per sons bolag • Grekland. 

på en ökad efterfrågan på utrustning Men det var värt besväret. Till-
för företagskommunikation, i takt sammans med frun Margareta 
med vändande konjunktur och upp- och den 16-åriga dottern Petra 

MD11010% 

• BusinessPhone 90 % 

kommer att änd-
ras. Inom de när-
maste åren kom­
mer stora investe­
ringar att göras för 
att förbättra det 
omoderna och 
underdimens io­
nerade publika te­
lenätet i Grekland. 
Intressant, efter­
som Ericsson se­
dan länge är tele­
förvaltningens le­
verantör av pu­
blika växlar till­
sammans med 

~------------------, 

Ericsson Hellas 
Telecommunications 
Equipment S.A. 

rustning av det pu- har han funnit sig vältillrätta i det 
blika nätet. nya hemlandet och i huset utan-

Men det dröjer för Aten där de bor. Sonen Klas, 

ETG har ökat sin omsättning under ~~lAnga år. Större delen av 
ökningen beror på den växande försäljningen av kontorsväxlarna i 
BusinessPhone-familjen. 

nog några år innan som är mitt uppe i sina gym-
Grekland blir en nasiestudier, är kvar i Stockholm. 

Ericsson Hellas Telecommunications Equipment (BB) 

Siemens. 
Grekland får 

ekonomiskt stöd 
från EG för att 
klara de nödvän­
diga investering-
ama. 

VD: Per Grankvist 
ANSTÄLLDA: 27 
PRODUKTER: MD110, 
BusinessPhone-famil­
jen, telefonapparater 
samt projektförsäljning 
av utrustning för mobil­
telefoni. 
STORA KUNDER: Hil­
ton Hotel Athens, ABN 
Bank och City Bank. 
KONKURRENTER: Aac. 
tel, Siemens, Northern 
Telecom samt japanska 
leverantörer. 

marknad för data- I första hand gäller kontraktet i 
kommunikations- två år. 
systemet ERIPAX. - Är det så att både jag och 
På de grekiska kon- företaget är nöjda efter det så blir 
torenhärskarfortfa- det blir det säkert längre. 
rande skrivmaski- Per har dock inte helt lämnat 
nen, PC-tätheten är strategi- och framtidsarbetet i 
låg. Stockholm. För närvarande sit-

Sin första tid i ter han med i en grupp som arbe-
Grekland ägnade tar med Ericssons produkter 
Per mest åt att träf- 1995. Detsomdiskuteras på dessa 
fa människor i de möten står i slående kontrast mot 
företag som är dagens verklighet i Grekland, där 
Ericsson-kunder. det fortfarande är svårt att ens 
Personliga kon- kunna ringa ett vanligt samtal. 
takter är mycket 
viktigare i det gre-
kiskaaffårslivetän 

Text: Maria Rudell 

Fakturering 
MSEK 
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- EG ser fungerande telekom­
munikation som en förusättning 
för att få fart på näringslivet i 
landet, säger Per. Grekland är 
medlem i EG och kommer att 
påverkas mycket av att den öppna 
europeiska marknaden realiseras 
nästa år. 

i t ex det svenska. 
- Här är språket ett problem, 

säger Per, men de flesta grekiska 
chefer talar engelska. Ericssons grekiska historia 

Han tror inte att landet kommer 
att få uppleva en sådant enorm 
ekonomisk uppsving som t ex Spa­
nien och Portugal, men lägger in 
en reservation. 

- Om politikerna bara vågar ta 
några obek. värna beslut och öppna 

Han gör dock sitt bästa för att 
lära sig grekiska och sliter med 
språkets orginella ABC. 

Det är i mycket mer än sättet att 
göra affårer och alfabetet som 
Grekland skiljer sig från Sverige, 
klimatet inte minst. Och det var 
just detta som lockade Per att för­
verkliga de gamla planerna på att 
arbeta utomlands. 

-Att komma iväg var ett jätte­
jobb, berättar Per. 

Ericssons verksamhet i Grekland går tillbaka 
till 30-talet, då företaget fick i uppdrag att 
leverera och installera ett telenät i Aten. 

Genombrottet för Ericssons privatväxlar 
kom dock inte förrän under 60-talet, då 
företaget slöt ett distributörsavtal med pion­
jären Angelos Cotzias. Denne kom att bli 
Ericssons samarbetsparter ändafram till dot­
terbolaget Ericsson Hellas, ETG, registrera­
des 1976. Bolagets verksamhet har hela 
tiden utvecklats enligt plan och visat vinst. 

Verksamheten inom den publika sektorn 
fördes 1988 över till det grekiska företaget 
lntracom, Ericssons licenstagare för AXE­
projektet. Idag är ETG ett bolag med stark 
privatmarknadsorienterade inriktning. 

MD110 svarar tillsammans med de min­
dre företagsväxlarna i BusinessPhone-famil­
jen för större delen av bolagets omsättning. 
Utrustning för mobiHelefoni och försvars­
produkter säljs på projektbas från Sverige 
med stöd från ETG. 
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Full fart 
i Köpenhamn 

På LM Ericsson NS i Danmark har 
det uppstått en livlig diskussion om 
bi lkörning, sedan företaget fl yttat in 
i nya kontorslokaler i sydhamnen i 

· nhamn. Inne i Nauticon, som 
~c nya kontorskomplexet heter, 

fi nns en skylt som orsakat den liv­
liga debatten om bilar och körtider 
till och från kontoret Skylten anger 
näml igen vilken tid det tar att köra 
med bil till olika platser i och om­
kring Köpenhamn. Den är uppsatt 
av det företag som byggt kontorshu­
set som en vägledning till de perso­
ner som arbetar där. 

Debatten kringskylten har sin orsak 
i att de angivna tiderna inte uppfattats 
som riktiga.lettextranummerav "Digi­
talt nyt", LM EricssonNS' nyhetblad 
till personalen, reder man dock ut be­
greppen kring körtider i Köpenhamn: 

"Det kan nu upplysas om att de 
angivna körtiderna är korrekta un­
der vissa förutsättningar: 
- Körningen måste ske på natten 
mellan klockan 3 och 5. 
- Man skall köra en trimmad Ferrari 
med tränad chaufför. 
- Trafikpoli sen skall vara samlad 
till kongress i Skagen. 
- Man skall ha tur med trafiksigna­
lerna." 

"Under al la andra förhållanden bör 
man räkna med ett tillägg till de an­
givna tiderna på mellan 50 och l 00 
procent", til lägger artikeln. 

KORVSTOPPNING 
JA, ERIC1 SOM NY l FÖRETAGET M.ISTE 

!1U FÖRST.I AIT V.iR LOGOTYPE AR 
EN AV V.IRA VÄRDEFUUASTE 

llUGA'NGAR . 

DEN SYH90USERAR FÖRETAGETs 
VARDERINGAR; PROFESS tONAL I.SH, 
MEDHÄNSKLI GHET OGH tJTH..fU IG-

HET. 
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Såhär såg det ut 1918 på en 
"telekommunikations-utställ­
ning" arrangerad av Handels­
kammaren i Mexico City. Det 
var på den tiden man kallade en 
telefon för "un Ericsson" i 
Mexico. 

Väggtelefonerna som hänger på 
väggen mellan de vackert 
utsirade indianska pelarna har 
alla lokal-batterisystem, precis 
som de tre växelborden i 
förgrunden. 

Ett liknande växelbord skänkte 
vi för inte så länge sedan till ett 
museum i Djakarta, Indonesien. 

På bilden ovan ser man hur det 
såg ut inne i Mexico Citys stora 
telefonstation Victoria. Härifrån 
sköttes all transittrafik mellan 
nord- och sydamerika. stationen 
byggdes vid sekelskiftet och var 
en av världens största manuella 
interurban-stationer. 

Efter jordbävningen i Mexico 
City den 19 september 1985 
flyttades all verksamhet över 
till andra sidan gatan till 
telefonstationen San Juan. 

Text och illustration: Ulf Jansson 

DES SA HO NNö'RSORI7 AR V.RRT .SIGNUM 
FÖRMEDLADE GENOM V.RR LOGOTYPE. 

1 

!1~RFÖR FAR LOGOTYPEN HATUR LIGTVIS 
INTE 9RUk'AS HUR SOH HEL,sr. 



Returadress: 

ERICSSON MEDIA, HF/LME/1 
Rum4201 
126 25 Stockholm 

Det stolta skeppet sly Victoria mitt ute på ett böljande "Stilla Hav". 

Farofylld färd 
över Atlanten 

Henrik Moberg, proje~~ledare 
på Ericsson Telecom i Oros­
berg, gjorde det som många 
drömt om, några misslyckats 
med och vissa till och med 
förlorat sitt liv för - han seg­
lade ner till Syrlamerika och 
rundade det fruktade Kap 
Horn. 

seglatsen varade i elva månader med strand­
hugg på olika intressanta platser av varie­
rande karaktär, fylld av äventyr, mångskif­
tande upplevelser och intryck samt ett gott 
kamratskap. 
För drygt ett år sedan tog Henrik ledigt från 
tekniska projekt och problemställningar 
för att trotsa våg, vind och vatten och segla 
sydarnerika runt. 

-Jag och några vänner hade länge strä­
vat efter att göra en sådan här långseglats, 
så när tillfälle att låna en bra båt dök upp tog 
vi chansen och gav oss av . 

Besättningen, som alla kände varandra 
sedan förut, varierade mellan fyra och sex 
man som hela tiden avlöste varandra under 
resans gång. Henrik och hans kamrat Fred­
rik Wallgren var de enda som var med hela 
tiden. Båten de seglade med var en 40 fots 
Coli n Archer, 12meter lång och 4,23 meter 
bred. 

Rutten gick från Sverige, via Kaneriö­
arna, runt Kap Horn, segling i Chiles skär­
gård och så tillbaka genom Panamakanalen 
hem till Sverige. 

- Att på en och samma resa simma bland 
delfiner, hajar och späckhuggare, prome­
nera bland pingviner och sjölejon, samt 
kryssa fram mellan isflak och se kalvande 
glaciärer är en fantastisk upplevelse! Att 

upptäcka nya platser och andra kulturer är 
också otroligt intressant. 

- Vi hade tur med väder och vind och 
själva rundningen av Kap Horn gick bra 
utan några som helst otrevliga incidenter. 
Det var en härlig känsla som infann sig när 
vi väl kommit runt! 

Nu är Henrik tillbaka i Sverige och på 
Ericsson. 

- Det är en oförglömlig resa. Jag har 
upplevt mycket och lärt mig nya saker och 
tankesätt, som jag nu kan applicera på mitt 
arbete och liv här hemma. 
Någon ny långresa lär inte bli av inom den 

Drygt 11 månader tog det att avverka de 
22 000 sjömilen från "Hundudden" i 
Sverige - runt Kap Horn - genom Pana­
makanalen - och så hem till Sverige igen. 

närmaste framtiden, däremot blir det seg­
ling och nya äventyr i sommar och under 
semestertid i stället. 

Josephine Edwall 

Äventyr, mångskiftande upplevelser och gott kamratskap- det var vad besättningen 
på sly Victoria fick uppleva under den spännande seglatsen runt Kap Horn. 
l mitten ses Henrik Moberg från Ericsson Telecom. 

Rasisterna 
skulle behöva 

våra eifarenheter! 

D et moderna samhället är en 
smältdegel där människor av 

alla national i te ter och härkomster sam-
sas om utrymmet. Blandningen av hud­
färger och raser är större än någonsin 
tidigare i mänsklighetens historia. 
Olika kulturer möts ständigt och delar 
med sig av sina särarter till varandra. 
Livet har på detta vis blivit oerhört 
mycket mer spännande att leva för oss 
alla. 

Jag blir ledsen varje gång jag på­
minns om baksidan av denna nya 
situation för mänskligheten. Främ­
lingshatet och rasbråken breder åter ut 

sig i vår värld. I Europa hörs på mång ' 
håll åter det stöveltramp som för bara~ 
några decennier sedan var på väg att 
lägga en hel värld i ruiner. 

Varför ska vi människor ha så svårt 
att lära oss av våra egna erfarenheter? 
Vi måste alla hjälpas åt att kväva den 
uppblossande rasi smen i sin linda! 

' Ji som arbetar inom Ericsson har, l' i . likhet med många andra som 
jobbar inom stora internationella fö­
retag, en viktig erfarenhet att dela med 
oss av ti ll våra vänner i privatlivet. 
Inom vårt företag har vi privilegiet att 
så gott som dagligen umgås med män­
niskor av många olika nationaliteter, 
hudfårg eller ursprung. 

Arbetskamraten i verkstaden elle' 
kollegan i andra änden av telefonlinjen' 
är en person som vi delar vår vardag 
och våra ansträngningar i arbetet med. 
Oavsett om han heter Christopoulos 
eller hon heter Nakamita, är det ar­
betskamraterdet handlar om, även o ' 
man aldrig har sett varandra och kan­
ske talas vid för allra första gången. 

Det är härligt att ha att göra med 
människor av andra nationaliteter och 
jag betraktar j ust detta som en av de 
allra största fördelama med arbetet 
inom Ericsson. 

Vårt företag skulle ju aldrig fungera 
utan detta världsomspännande samar­
bete över alla mänskliga och geogra­
fiska barriärer, det vet vi. 

Därför tycker jag att vi som har den 
här erfarenheten ska dela med oss av 
den i alla situationer där invandring, 
flyktingar, rasbråk och annat diskute­
ras. 

Vi ska tala om för vår omvärld att 
vårt företags framgångar möjliggjorts 
tack vare mer än l 00 års gemensamma 
ansträngningar av ryssar, argentinare, 
kineser, spanjorer, malaysier och 
många, många andra nationaliteter. 
Det är genom samarbete över gränser­
na och mellan människor av olika 
ursprung som vårt företag vuxit sig 
starkt! På samma sätt kan vårt fram­
tida samhälle bli ett bättre samhälle att 
leva i, om vi människor ansträngeross 
mer för att förstå varandra! 




